

PRANCŪZU - VOKIEČIU "AMŽINA" DRAUGYSTĖ

MACMILLANAS NUSIVYLĖS PRANCŪZIJA

Prezidentas De Gaulle neišlaikęs duoto pasižadėjimo

LONDONAS. — Prancūzijos-Vokietijos draugystės stiprėjimas būtų laisvajam pasauliui daug džiaugsmingesniu reiškiniu, jei tai neblogintų Prancūzijos santykių su Anglija. Premjeras Macmillano kalba Liverpuly pirmadienį ir tolesni komentarai ta tema parlamente antradienį rodo aiškų santykių blogėjimą.

Yra retas dalykas sąjungininkų tarpe, kad viens kitą kaltintų žodžio nesilaikymu.

Macmillano aiškinimu, De Gaulle pažadėjo nesipriešinti Anglijos įstojimui į Europos ekonominę bendruomenę, kai jis buvo nuvykęs prieš Kalėdas į Rambouillet, prezidento užmiestinę rezidenciją, išsikalbėti šiuo klausimu.

Pranašavo ilgas derybas

De Gaulle diplomatai aiškina, kad Macmillanas padarė klaidingas išvadas iš prezidento pasakymo, kad ilgos derybos dėl Anglijos priėmimo į bendruomenę bus neišvengiamos.

Macmillaną išmušė iš pusiausvyros De Gaulle naujas reikalavimas baigti šiuo klausimu diskusijas, kadangi Anglija dar nesanti pribrendusi būti pilnu bendruomenės nariu. Jis sutinka svarstyti Anglijos priėmimą tik į sąjungininkų narius.

Adenaueris bandė perkalbėti

Patirta, kad prezidentas Kennedy siuntė porą laišku Adenaueriui nuo jo atsilankymo Washingtono lapkričio mėnesį, ragindamas panaudoti savo draugystę su De Gaulle jį atkalbėti nuo priešinosi anglams.

Adenaueris buvo ir saviški spaudžiamas tai daryti. Ar jam pasisekė De Gaulle perkalbėti, nėra žinoma. Kancleris siūlė kuri laiką nutraukti derybas ir pertraukos laikotarpiu panaudoti kliūčių tyrinėjimui. O tų kliūčių dėl daugiaus įstojimo esą nemaža, daugiau kaip 40. De Gaulle atsakė, kad jis apie tai pagalvos.

Brazilų ambasadoje nužudė 2 kubiečius

Prašo leidimo 60 politinių pabėgėlių išvažiuoti užsienin

RIO DE JANEIRO. — Prezidentas Goulart pasiuntė asmeninį įgaliotinį į Havaną iširti dviejų kubiečių politinių pabėgėlių nužudymą Brazilijos ambasados darže.

Jis atvežė prezidento prašymą Fidel Castroi išleisti ambasadoje prisiglaudusiems kubiečiams išvažiuoti į užsienį. Ambasadojū dar yra apie 60. Kai kurie iš jų gyvena ambasados patalpose dvejatę metų. Ambasadorius Bastian Pinto jau turi surinkęs šiek tiek medžiagos apie minėtų dviejų kubiečių nužudymą. Lieka nustatyti, ar jie buvo nužudyti asmeninio keršto, ar politiniais motyvais tokių pat kubiečių, pabėgusių į ambasadą nuo Castro valdžios. Nustatius kaltininkus, jie bus atiduoti Castro policijai.

Vienas iš nužudytųjų yra Ramon Padilla, buvęs kapitonas Castro armijoje. Šeštadienio naktį jį rado mirtinai persautą ambasados kieme. Kitas buvo Pedro Fernandez, autobuso šoferis, sukėlęs praeitų metų balandžio mėnesį sensaciją, praslauždamas per tvorą savo autobusu į ambasados kiemą. Jį rado užmuštą ambasados sodo krūmuose praeitą trečiadienį.

IŠ VISO PASAULIO

Anglų-SSSR kultūros mainai

LONDONAS. — Anglija ir Sovietų Sąjunga prailgino iki 1965 metų kultūrinių mainų sutartį, panašią į Amerikos kultūrinio bendradarbiavimo susitarimą su SSSR. Sutarta bendradarbiauti švietimo, medicinos, technologijos, meno srityse, bet nesutarė tokio nekultūringo veiksmo pašalinimu, kaip Sovietų trūkdyto klausytis jų gyventojams BBC programų ir pranešimų.

Atominų bandymų draudimas

WASHINGTONAS, D. C. — Antradienį Amerika ir Sovietų Sąjunga atnaujino derybas, pradėtas šių metų pradžioj New Yorke, dėl atominų bombų bandymų uždraudimo. Į derybas įsijungė ir britų delegatas Armsby-Gore. Iš Chruščevio ir Kennedy laišku, rašytų gruodžio mėnesį ir paskelbtų pirmadienį, padidėjo viltis, kad bus galima susitarti dėl pagrindinės sąlygos — tarptautinės inspekcijos prižiūrėti bandymų uždraudimą.

Atvyksta dar 900 kubiečių

HAVANA. — Castro valdžia davė leidimą išvažiuoti į Ameriką dar 900 kubiečių, išpirktųjų invazijos belaisvių šeimų narių, giminių. Jie kitą savaitę atplauks JAV Raudonojo Kryžiaus laivu "Shirley Lykes", kuris gabena į Kubą maisto prekes. Be to Kubo valdžia sutiko išleisti dar 205 Kubos amerikiečius. Jie atskris šią savaitę Pan-Amerikano lėktuvais, vežančiais į Kubą vaistus už paleistus belaisvius.

Sostinėj apiplėšė aukšto valdininko Brooks Hays žmoną

Apibadė moterį žirkklėmis

WASHINGTONAS, D. C. — Sostinės policija pranešė, kad jaunas neprasiveržė naktį į antradienį į aukšto valdininko Brooks Hays namus. Grasyndamas jo žmonai žirkklėmis, jis pareikalavo atiduoti pinigų. Moteriai priešinant, jis pagrasė ją nudurti. Kiek pasirungusi ir gavusi žaizdų į rankas, Mrs. Hays užlipo į viršų, numetė plėšikui 10 dolerių. Kai jis pasi-lenkė juos paimti, ji užtrenkė kambario duris ir paskambino policijai. Kol atvažiuo du de-tektyvai, vaikėzas jau buvo dingęs.

Brooks Hays gyvena dvi gatves nuo kongreso rūmų. Priešais yra katalikų bažnyčia, kurioje praeitą rudenį panašus plėšikas subadė kongreso nario Frank Becker (resp., N. Y.) sekretorę jai besimeldžiant.

Brooks Hays iš Arkansas yra buvęs kongreso nariu. Pralaimėjus 1960 metais rinkimus, jis gavo aukštą vietą valstybės departamente, o kiek vėliau buvo perkeltas į Baltųjų rūmų štabą.



Prezidentas Kennedy iš specialios komisijos gau na raporta apie laivų krovėjų streiką. Iš kairės į dešinę: darbo sekretorius Willard Wirtz; senatorius Wayne Morse, komisijos pirmininkas, prezidentas Kennedy; prof. James J. Healy, ir advokatas Theodore Kheel — komisijos nariai.

PRANCŪZIJA KURIA ATOMINĘ AVIACIJĄ

Gynybos ministeris didžiuojasi savo bombonešiais

PARYŽIUS. — Prancūzijos gynybos ministeris Pierre Messmer antradienį išdėstė prezidento De Gaulle planus, pagal kuriuos bus sukurta jau šiais metais aviacijos atominės pajėgos. Prezidento Kennedy projekto atsakyti Vakarų Europos šalims "tautinių" atominų pajėgų ir organizuoti Nato atominų povandeninių laivų pajėgas, aprūpintas JAV raketomis Polaris, nesulaukė Paryžiaus tinkamo įvertinimo.

Kol prancūzai nepasigamins savo raketų atominės bomboms laidyti, jie naudos bomboms į priešų taikinius gabenti lėktuvus. Pierre Messmer laiko prancūzų bombonešius geriausiais pasauly. Sovietai dar neturi priemonių nuo jų apsiginti, jiems skrendant prie taikinių pažeme, nepastebint radarams.

Dabartinės prancūzų atominės bombos, kurios gaminamos masiškai, esančios tris kartus galingesnės už Amerikos pirmąsias bombas, panaudotas II pasauliniame kare prieš Japoniją, atseit, 60,000 TNT tonų. Prancūzai yra įnikę į galingesnes, vandenilines bombos gaminimą. Kol ji bus pagaminta, reikės dar porą metų laiko ir daug milijonų pinigų.

Pierre Messmer pasakojo korespondentams savo mokytojo De Gaulle politines teorijas, pagal kurias Amerikos ir Europos interesai ne visad derinasi. Šių teorijų logiška išvada esanti ta, kad Amerika naudos savo atominis ginklus tik tada, kai to reikalaus jos tautiniai interesai.

Tolesnė išvada esanti ta, kad tik JAV interesų laikantis būtų panaudotos ir Nato atominės pajėgos, nes galutinį įsakymą jas panaudoti duotų JAV prezidentas. (Buvęs Nato vyr. vadas gen. Norstad anadien siūlė Washingtono pavesti Nato atominų pajėgų panaudojimo įsakymą spręsti JAV, Prancūzijos prezidentams ir Anglijos ministeriui pirmininkui).

De Gaulle politinės mokyklos šalininkai yra nuomonės, kad Amerika už 5-10 metų pati pasitrauks iš Europos gynybos. Prancūzija svavoja sukurti iš Europos valstybių trečiąją jėgą, kurios dėka ji tikisi išprašydinti Sovietus iš Rytų Europos ir suvienyti Vokietiją.

DE GAULLE - ADENAUERIO SUTARTIS DAR DAUGIAU SUARTINS JŲ TAUTAS

Paryžiaus, Bonos vyriausybės vadai kasmet susitiks du kartus, užsienio, gynybos ministrai — 4 kartus

PARYŽIUS. — Prancūzijos prezidentas De Gaulle, 73 metų, ir Vokietijos kancleris Adenaueris, 87 metų, pasižadėjo kurti amžiną draugystę tarp savo tautų, kad vietoj karų, kaip praeity, tarp jų viešpatautų gražiausia harmonija. O jei kada prireiktų kariauti, abi tautos būtų sąjungininkai, bet ne priešai.

Federalinis teismas išteisinio E. Walker

Generolas buvo suimtas už "revoliucijos kurstymą"

OXFORD, Miss. — Federaliniam prisiėkusiųjų teismui atsiskaijus apkaltinti atsargos generolą Edwin Walker, teisingumo departamento prokuroras atsiėmė kaltinimus apie kurstymą žmonių neklausyti federalinės vyriausybės.

Gen. Walker ir kiti šeši teisiamieji buvo suimti riaušėse, kurios kilo rugsėjo mėnesio 30 dieną, vykdam teismo sprendimą priimti į Mississippi valstybės universitetą negrą James Meredith. Vienas iš patrauktųjų į teismą (jū buvo 8) buvo apkaltintas.

Išgabeno į beprotnamį

Kaip kontroversinė figūra, Walker buvo tuoj išgabentas į psichiatrinę ligoninę Missouri valstybėj. Fed. teisas suabejojo psichine sveikata, jo nematęs ir negavęs psichiatrų raportų. Pilietinių teisių organizacija pareiškė protestą. Kitas fed. teisėjas Missouri valstybėj susimylėjo, Walkerį paleido, bet tą sąlyga, kad jis pats nuvyktų pas psichiatrus iširti protą. Siems pareiškus, kad jis yra pilno proto, atskiria gera nuo blogo, jis buvo patrauktas į teismą, bet buvo išteisintas. Išpūdinga buvo ir pirmoji užtato suma Walkeriui — \$100,000, tiek pat, kiek ir Sovietų šnipui Dr. R. Soblen.

Tas pats generolas 1957 metais vadovavo 101-mai parasiutinių divizijai, kurią prez. Eisenhoweris pasiuntė į Little Rock, Ark., integruoti baltųjų aukštesniąją mokyklą.

Norint įvesti pirmąjį negrą į Mississippi universitetą, prez. Kennedy pasiuntė į Oxfordą tris divizijas, neskaikant 700 federalinių maršalų. Kilus riaušėms, 2 žmonės žuvo, daugiau kaip šimtas buvo sužeisti.

Neišlaikė algebros egzaminų

James Meredith, 29 metų, įsitikino, kad tokiomis sąlygomis studijuoti neįmanoma. Jis kitą sėmestrą grįš į negrų kolegiją Jacksono, Miss., kur studijuoja jo žmona. Pirmadienį jis be to neišlaikė algebros egzaminų.

Plinta medinės klumpės

Telšiuose vad. liudies meistrai gamina — skobia medines klumpaites. Pasirodo, lietuviškos medinės klumpės turinčios didelę paklausą Maskvoje, o Minko liudies dainų ir šokių ansambliui telšietis Kontrimas pagaminęs 24 poras lietuviškai ornamentais papuoštų klumpių.

Daug suvenyrinių klumpaičių įsigijo Kauno, Palangos, Biržų, Šilutės ir kt. miestų gyventojai. Kitas meistras taip puikiai atlikęs menines dėžutes, kad jam

VĒLIAUSIOS ŽINIOS

Uostų krovėjų unija, o paskui ir laivų kompanijos priėmė prezidento komisijos, vadovautos sen. Morse, pasiūlymą baigti 5 savaičių streiką. Per 2 metus bus pakeltas krovėjams atlyginimas 37 centus nuo valandos.

Senato respublikonai nutarė iširti Kubos invazijos nepasisekimo priežastis ir tokį klausimą, ar JAV vyriausybė buvo pažadėjusi aviacijos pagalbą.

Venecuelos vyriausybė laikinai uždarė aukštesniųjų ir aukštųjų mokyklas, kad mokinių negalėtų panaudoti komunistai savo demonstracijoms trečiadienį. (Tą dieną sueina 5 metai nuo diktatoriaus gen. Perez Jimenes nuvertimo).

Prancūzijos gynybos ministeris Messmer pasakė, kad iki 1969-70 metų bus pagamintos ir išstobulintos raketos vandenilinėms bomboms laidyti. Iki to laiko prancūzai naudos Mirage-IV tipo bombonešius.

Kongo sostinė pasiekė žinią, kad musulmonai kaimyniniame Sudane nukirto galvas dviem katalikų kunigams.

Pasitarimai be Prancūzijos BRIUSELIS. — Vokietijos, Italijos, Olandijos, Belgijos ir Luksemburgo delegatai susirinko Luksemburgan svarstyti Anglijos įstojimą į anglies ir plieno bendruomenę, iš kurios yra išsivysčiusi Europos ekonominė bendruomenė arba bendroji rinka. Prancūzija, kaip ir kiti nariai, turi veto teisę. De Gaulle yra tikras, kad minėti nariai ne išbėgios iš bendruomenės, nors Anglija ir nebūtų priimta, nes iš bendrosios rinkos jie turi didelės ekonominės naudos.

Ar Amerika žadėjo kubiečių kovotojam paramos lėktuvais?

Jų vadas Varona sako, kad taip; R. Kennedy pareiškė, kad — ne

MIAMI. — Dr. Manuel de Varona, kubiečių antikomunistų vadovas, organizavęs Amerikoje iš politinių pabėgėlių laisvės kovotojų brigadą invazijai į Kubą, pareiškė vyr. prokuroro Robert Kennedy pareiškimus spaudai, esą jo brolio vyriausybė niekad nežadėjusi lėktuvų pagalbą kubiečiams išsikelti į Kaulių įlanką 1961 metais balandžio 17 dieną.

Dr. de Varona sako, kad 1961 m. vasario mėnesį kubiečių kovotojų apmokymo bazėj JAV vyriausybės paskirtas komendantas jam užtikrino visišką apsaugą iš oro, kai kovotojai kelsis į Kubą sudaryti prietilį.

Visi kubiečiai, 1,500 vyrų, buvo įtikinti, kad invazija bus daroma JAV lėktuvų priedangoje. Amerikai išpirkus likusius gyvus (1,113) iš Castro nelaisvės, keletas iš jų nusiskundė Amerikos spaudai, kaip jie buvo "apgauti".

K. Nkrumah norėtų "suėsti" M. Tshombe

NEW YORKAS. — Ganos prezidentas Kwame Nkrumah, didelis pirmojo Kongo premjero Patrice Lumumbos gerbėjas, reikalauja Tshombės galvos. Jis jį laiko Lumumbos žudiku. Praeitą savaitę Nkrumah iškoneivė JT vadovybę Kongo už Tshombės paleidimą iš namų arešto Elisabethvillėj. Reikėję Tshombė atiduoti teismui ne tik už Lumumbos nužudymą, bet ir už revoliuciją prieš Kongo valdžią.

Kongo valdžia jau buvo išrašiusi įsakymą Tshombę suimti, bet negavo JT pritarimo. JT gen. sekretorius U Thant laiške Ganos prezidentui atsakė, kad "mandats d'amener" nereikšė Kongo valdžios įsakymo suimti ir teisti Tshombę, o tik prisistatyti jam ir jo ministeriams taikos deryboms. Jis tačiau pripažįsta Kongo valdžiai teisę išaikinti Tshombės kaltumą Lumumbos nužudyme.

Dievo motinos pienu nubaltintas akmuo

Betlėjus, Jordanija. Skubantis ir giedantis pamaldžios olandės mane truputį sunervino. Aš pasiskundžiau savo aiškintojui, musulmoniškam gidui. Pasakiau, kad man būtų geriau patike, jeigu olandėms būtų buvę uždrausta nešioti kūdikėlį Jėzų po įvairias grotas. Aiškintojas man patarė turėti kantrybės.

— Jeigu kas žmogų supykina, tai pirmiausia reikia pakalbėti, koki buvo to žmogaus tikslai, — aiškina man gidai musulmonas. — Iš Olandijos atvyko tikintieji maldininkės. Jų tikslai yra ko geriausi. Jos nori pasimelsti savo Dievui, nori gauti iš jo malonės. Gal išvaizduoti, kokio ji laiminga jaučiasi, kai, prigludusi prie krūtinės, pasukis neša siaurais grotų takais Dievo Sūnų...

— Tai kodėl ji gali nešioti, o man neteko nei pamatyti? — jo paklausiau.

— Ponas, — nulenkęs galvą man tarė gidas, — negalima reikalauti lygybės dangaus dalykuose. Ant žemės mes galime kovoti už lygybę, galime jos reikalauti, bet dangaus visi reikalai kitaip sutvarkyti. Ten niekas nekovoja, bet prašo... Jeigu negavai progos pamatyti, tai tokia jau Aukščiausiojo valia...

— Jei olandės čia nebūtų pasimaišiusios, tai esu tikras, kad būčiau tikrai pamatęs, — jam paaiškinau.

— Dėl to į didelį nusiminimą nepuik, — man toliau aiškina arabas. — Nei vienas mirtingasis nežino, koks likimas jo laukia. Šiandien tau atimta galimybė pamatyti Dievo Sūnų, bet gal tu rytoj ji pamatysi...

— Jeigu aš šiandien jo nepamatysiu, tai aš jo ir rytoj nepamatysiu, nes rytoj ryte išvaizduoju iš Betlėjaus, — jam

atsakiau. — Aš niekad jo nematysiu... — Niekas savo gyvenimo kelio nežino, — man toliau aiškina musulmoniškas filosofas.

— Jeigu Jūs šiame gyvenime Jo nepamatysite, tai gal Aname Pasulyje jo veido šypsena kiekvieną dieną Jums nušvies...

Turiu pasakyti, kad niekad tokio krikščioniško musulmono nebuvau matęs. Niekad nemaniau, kad jis galėtų taip giliai suprasti pagrindines krikščionybės tėvų skelbiamas mintis. Aš jau buvau netekęs kantrybės ir pykau ant olandžių, o čia musulmonas mane mokino pagrindinių krikščionybės nusižeminimo ir kantrybės dėsnių.

Išeidamas iš bažnyčios padėkojau vienuoliiui, kad jis man leido pasivaikščioti po įvairius urvus, esančius po didžiuoju Betlėjaus bažnyčios altorium. Iš visko mačiau, kad vienuolis labai gerai pažino mano gidą, vietinį arabą.

Mano galva neišnešė, kaip Kristaus gimimo tvartas galėdavo atsisturti po tokios didelės bažnyčios didžiuoju altorium. Paklausiau savo aiškintojo. Jis man pasakė, jog tai paprastas dalykas. Vienur žemė leidžiama žemyn, o kitur ji kyla. Kalnai mažėja, leidžiasi, o Jordanijos žemė auga. Kiekvieną šimtą metų žemė pakyla, vėjas smėlį atneša.

Jis mane vėl įsivedė į bažnyčios vidų, privedė prie sienos ir parodė pirmosios bažnyčios pamatus. Pirmoji bažnyčia čia buvo pastatyta 326 metais, Konstantino didžiojo laikais. Kai ją statė, gimimo vietoje buvusio tvartelio jau nebebuvo. Bažnyčia buvo pastatyta toje vietoje, kur tvartelis buvo. Toji bažnyčia prastovėjo 200 metų. Samaritie-

čiai, užkariavę Betlėjų, išžudė ne vien miestelio gyventojus, bet išgriovė ir Konstantino laikais statytą bažnyčią. Romos imperatorius Justinijonas 565 metais išgriautos bažnyčios vietoje pastatė dabartinę bažnyčią. Jis panaudojo senos bažnyčios pamatų dalį. Nusileidus po dabartinės bažnyčios grindimis — malosi pamatai ir pirmosios bažnyčios mozaikos.

Tiktai pastaciūs antrąją bažnyčią, krikščionys panorė tikrai nustatyti, kurioje vietoje buvo tikrasis gimimo tvartelis. Jie kasė, kasė, kol prisikasė prie tvartelio pamatų. Aš pasakyčiau, kad dabartinė bažnyčia įsmuko į smėlį, bet arabas tvirtina, kad ne bažnyčios pamatai sulindo, bet aplinkui bažnyčią priaugo keletas pėdos smėlio ir žemės.

Bet labiausiai šioje praeities istorijoje mane nustebino dar keistesnis dalykas. Niekad anksčiau apie jį nebuvau girdėjęs ar skaitęs. Gidas privedė mane prie baltutelio akmens ir tarė:

— Šis akmuo yra nubaltintas Dievo Motinos pienu... — Ką tu čia man pliauški, — gerokai supykęs tariau arabui aiškintojui. — Apie kokį tu čia Dievo Motinos pienu drįsti kalbėti?

— Taip. Tai vienas didžiausių Betlėjaus stebuklų. Ne visi apie jį žino, bet tokia yra tikrovė... Dievo motina viena gražią dieną išsinešusi naują gimį iš tvartelio ir atsėdusi ant šio akmens. Jis buvęs toks, koki yra ir kiti šios apylinkės akmenys. Akmuo buvo pilkas, vietomis atmušęs rusvą molio spalvą. Marija, atsėdusi ant šio akmens, maitinusi savo kūdikėlį. Tvirtė Jėzusėlis, prisėdęs prie pieno, užmigdavo, bet lauke, vietoj miego, pradėjo mudyti, rantom ir kojomis švaistytis... Matyt, kad šviežias oras jį gerai paveikęs... Kūdikėliui besimurdant, nukrito keli Dievo Motinos pieno lašai ant šio akmens. Tą dieną Marija nieko nepasitebėjo, bet ant rytojaus tas rudai pilkas akmuo pablogo. Nukritę pieno lašai jį nubaltino.

Nežinojau, ką aiškintojui pasakyti. Nesinorėjo tikėti šitokiu stebuklu. Bet jeigu jau oficialus aiškintojas taip aiškina, ir jeigu vadovybė ima pinigų už nubaltinto akmens parodymą, tai, pamaniau sau, jog reikia ir šiuo stebuklu patikėti.

Sakau, šventoji Žemė — tai stebuklų kraštas. Jei ne dėl ko kito, tai bent dėl stebuklų verta ją aplankyti. Nuostabiliausia, kad šiuo ir kitais panašiais stebuklais tik ne tik krikščionys, bet ir musulmonai aiškintojai. Man nesinori tikėti. Gal ir nuodėmė tai pasakyti, bet meluodėčiau, jei tvirtinau, kad arabas būtų mane įtikinęs.

Vladas Rasčiauskas

Paugų auksinis jubiliejus



Jonas ir Marijona Paugai

Jonas ir Marijona Paugai (5031 W. Roosevelt Rd.) sveikė ir linksmi sulaukė savo auksinio jubiliejaus — 50 metų vedimo gyvenimo sukakties. Tą sukaktį jie atžymėjo sausio 13 dieną.

Jonas Pauga yra kilęs iš Žagarės. 1909 m. jis paliko savo gimtinę, nes netrukus būtų turėjęs tarnauti caro kariuomenėje. Norėdamas nuo tos tarnybos išsisukti, jis ir atvyko Ameriką. Apsigyveno Chicagoje, kur surado nemažai savo tautiečių. Be didelio vargo surado tinkamą darbą ir savo likimu buvo patenkintas. 1913 m. vedė iš Grudžių kilusią Motuzaitę. Abu buvo pilni energijos ir pasiryžimo pagerinti savo gyvenimą. Ėmėsi tavernos biznio. 1917 m. persikėlė į Cicero, kur irgi vertėsi bizniu, jį pusėtinai praplėsdami. Užaugimo šeima: dvi dukros ir vienas sūnų, kurie jau yra vedę ir sukūrę savo šeimas.

Jau kelinti metai, kaip Paugai iš biznio pasitraukė. Vadinasi, jie yra "pensininkai". Rihlanderio apylinkėje (Wis.), prie gražios upės, jie praleidžia vasarą, nes ten turi vasarnamį. Kai oras atvėsta ir prasideda žiema, jie grįžta atgal į Cicero, kur jų artimieji ir kur jie turi daug draugų ir pažįstamų.

Paugams aš kartu su kitais jų bičiuliais linkiu sulaukti deimantinio jubiliejaus!

Teisingas yra posakis, kad balon įkritęs, sausas nekelsi. Dukros, ženai, sūnus ir marti sausio 19 d. išsivežė Paugus į užmiesčio puošnų restoraną, kur buvo susirinkę jų artimieji. Tai buvo jubiliejinis banketas. Susirinkusiųjų apas buvo kiek prisilėgtas, nes neseniai buvo pa-

CLEVELAND, OHIO

Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo minėjimas

Tarptautinė padėtis verčia mus budriau žiūrėti į Lietuvos laisvinimo reikalus. Mūsų pareiga Lietuvos laisvės klausimą palaikyti gyva, įvairiais atstikimais jį kelti, ypač amerikiečių tarpe, kad, sprendžiamam momentui atėjus, jis jau būtų nebenaujas, bet gvildentas ir žinomas.

Amerikos Lietuvių Tarybos Clevelando skyrius, sudarytas iš Clevelande veikiančių lietuvių organizacijų, rengia Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo 45 metų sukakties — Vasario 16 šventės minėjimą, kuris įvyks

nevičienė, Petras Dambrauskas, Jonas Stašys, Jonas Veiverys ir Povilas Šimoliūnas, Petras Dambrauskas, kaip pastarasis kaip kandidatas. Parodės pastangumą bei sumanumą susirinkimo prašytas pasilikti ir toliau vadovauti apylinkėi. Į revizijos komisiją perrinkti Povilas Burneikis ir Antanas Ragauskas ir darinktas p. Dilys. Į apygardos suvažiavimą, įvykstantį Jaunimo Centre sausio 27 d., deleguoti: Povilas Burneikis, Antanas Ragauskas, Jonas Spačkauskas ir Povilas Šimoliūnas.

Diskusijų metu buvo konsultuotas daugumos tautiečių pasyvumas, pasireiškias nepatvirtinamam noru solidarumo mokesčių sumokėti be tam tikrų išdėdinių ir kt. valdybos narių pastangų, svarstyta, kokių dailesnių ir efektyvesnių priemonių (metodo) imtis, kad daugiau surinkus iš mūsų bridgeportiškes miosios lietuviškos visuomenės lėšų, taip gyvai reikalingų tautiniams kultūriniais bei lituanistiniais reikalams, vadinasi taip išgauti tų lėšų, kaip sakoma, kad ir ožys (rinkėjai) būtų sotus ir kopūstai (aukotojai) liktų sveikė (patenkinti). Dauguma kalbėjusių pasisakė optimistiškai. Gražų, sektiną pavyzdį čia pat parodė p. Jonas Veiverys, įnešdamas apylinkės kason \$11.00. Kad taip daugiau tokių...

Kor.

Alto Clevelando sk. valdyba

Vyras už vyrą

Vėlybą vakarą ponitė skambina į restoraną: — Alfo, alfo! Ar yra čia mano vyras? — Prašau tamsta, nėra, gerbiamoji ponitė! — užtikrina balsas. — Iš kur tamsta žinai, kad mano vyras nėra, nes nežinai net kas skambina? — rūstauja ponitė? — Mūsų restorane niekada tu vyrų nėra, kurių žmonos skambina, atsakė tas pats balsas.

NEVER BEFORE PRICED SO LOW

Which one of these **NECCHI-ELNA** amazing **VALUES** do you want?



NECCHI ZIG-ZAG

\$129.

- Makes buttonholes • Decorative stitches
- Sew on buttons • Overcasts • Blindstitching
- Appliques • Mends and Darns • Bar tacks
- Monograms • And many more fabulous operations



ELNA AUTOMATIC

\$147.⁵⁰

YOU MUST SEE A DEMONSTRATION TO BELIEVE IT!

SPECIAL BONUS OFFER

DeLuxe dual purpose **DESK** for sewing and homework and DeLuxe sewing **HASSOCK** with large storage compartment. **Both for only... \$39** with the purchase of a NECCHI or ELNA

FREE home demonstration:

PRITIKIN FURNITURE CO.
1000 W. Roosevelt Rd. MO 6-1075

Šalta visoje Amerikoje

Šalta žiema — speigas, aštrus vėjas ir sniego pūgos praėjusį savaitgalį siautė žymioje JAV dalyje, nuo Rocky kalnų iki Didžiųjų Ežerų, o stiprios šalnos ir apledėję keliai siekė net pietinio Texas, Alabamos, Georgijos ir žemutinės Missisippi deltos. Los Angeles bebuvę vos 32, o Rio Grande slėnyje 33 laipsniai aukščiau nulio.

Kai Chicagoje siautė aštrus vakarinis vėjas iki 48 mylių p. v. greičio, prie Velnio ežero (Devils lake) šiaurinėj Dakotoj buvo 23, Lone Rock, Wis., 27, Winipeg, Man., 39 ir Rocky kalnuose 40 laipsnių žemiau nulio.

Ideali sekretorė

— Turiu idealę sekretorę — giriasi direktorius savo kolegai: Galiu visiškai pasikliauti jos diskrecija. Viena, kad ji nesupranta, ką rašo, kita kad ji pamiršta ką parašiusi.

laidotas Petras Pauga, jubilio Jonono brolis.

Petras mirė pačiame stiprumo, sulaukęs tik 56 metų amžiaus. Mirė jis nesulaukęs savo brolio jubiliejinio minėjimo, prie kurio jis taip stropiai ruošėsi...

Velionio Petro artimiesiems reiškiu širdingą užuojautą.

K. P. Deveikis

Bridgeporto naujienos

A. L. B. Bridgeporto Apylinkės metinis narių susirinkimas įvyko L. Auditorijoje sausio 20 d. Buvo išklaudyta senosios valdybos pirm. Petro Dambrausko apyskaitinis pranešimas, iš kurio matėsi, kad apyl. valdyba turėjo per apyskaitinius metus 10 posėdinių. Užaugimo šeima: dvi dukros ir vienas sūnų, kurie jau yra vedę ir sukūrę savo šeimas.

APDRAUSTAS PERKRAUSTYMAS IS TOLI IR ART

2022 W. 69th Chicago 36th Tel. Wabbrook 5-9209

Chicago Savings and Loan Association

6245 South Western Avenue. Chicago 36

VALANDOS:

Pirmad.	nuo 12 iki 3 po piet.
Antrad.	9 " 4 " "
Trečiad.	uždaryta visą dieną
Ketvirtad.	nuo 9 iki 3 po piet.
Penktad.	9 " 8 " "
Šeštad.	9 " 12:30 " "

Chicago Savings bendrovės naujai padidinta įstaiga su dviem kiemais automobiliams užima 290 pėdų plotį. Ta viena įdomiausia ir mūsų klientų patogumui puikiai įrengta įstaiga Chicagoje. Aukštis dividendai, apdraustas saugumas, skubus ir malonus patarnavimas. Tarpdykite ir skolinkite pinigus Amerikos Lietuvių Sostinėje — Marquette Parke apylinkės centre.

4 1/2% Anticipated Dividend on Investment Account

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. Lafayette 3-1083

Nemokamai vieta automobiliams

4 1/2% ON INVESTMENT ACCOUNTS

Mokame nuo 1962 metų vasario 1 dienos Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d. Prašome aplankyti naują mūsų namą. VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 3:30 vakaro; Antrad. ir penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniai 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniai uždaryta.

Chicago Savings and Loan Association

6245 South Western Avenue. Chicago 36

4 1/2% Anticipated Dividend on Investment Account

6245 South Western Avenue. Chicago 36

GRovehill 6-7575

500 LIETUVIŠKOS "ELTOS" NUMERIŲ

Sausio 19 d. išeina 500-sis "Eltos Informacijų", "Eltos biuletenio numeris Vakaruose. Šis biuletenis pradėtas leisti 1946 m. pradžioje (1945 m. kasdien leistos E. Žinios), tad jam sukanka jau 17 metų. Jis visą laiką leidžiamas Vliko (vėliau Vykd. Tarybos, jos Informacijos Tarybos, vėliau tik Vykd. Tarybos), tiesa, buvo leidžiamas keliais pavadinimais, tad bus tiksliau teigti, kad lietuviškoji "Elta" dabar jau bus išleidusi 500 numerių.

Kokia lietuviškoji "Eltos" paskirtis?

Laikui slenkant kito ir liet. "Eltos" uždaviniai. Juos sąlygoja ir gyvenamasis metas ir vidinės sąlygos. Tačiau pagrindinė paskirtis lieka toji pati — informuoti, pirmoje eilėje, lietuviškąją spaudą apie Lietuvos laisvinimo pastangas, apie lietuvių ir kitų pavergtųjų kovą su komunistais, apie Lietuvos bylos kėlimą, svarbesnius lietuviškosios išeivijos įvykius. Kadangi "Eltos" redakcijai priemonė pavergtosios Lietuvos leidiniai, Vilniaus radijo programų kasdieniniai užrašymai (monitoringas), tad ypač pastaraisiais keleriais metais vienu svarbiųjų šio biuletenio uždavinių yra — kuo plačiau informuoti mūsų išeivius įvairiuose kontinentuose apie 1. gyvenimą Lietuvoje aplamai, 2. Lietuvos sovietinimo, rusinimo pastangas — ypatingai. Kadangi "Elta" leidžiama, palyginti, dažnai (kas savaitę) ir jai nėra sąlygų būti studijiniu leidiniu, tad norima pirmiausia apie gyvenimą Lietuvoje informuoti, platesnį reikinių nagrinėjimą paliekant lietuviškai studijinei spaudai.

"Elta" siunčiama lietuviškiems laikraščiams trijuose kon-

tinentuose (Europa, abi Amerikos, Australija), ji juos pasiekia oro paštu, tad "Eltos" ar per ją tiekiamos žinios lietuviams plačiajame Vakarų pasauly pasiekia, palyginti, labai greitai.

Salia medžiagos apie gyvenimą Lietuvoje (ilgesni straipsniai, skyrius "Iš okupuotos Lietuvos") "Elta" dar duoda informacijų apie pačios Sovietų Sąjungos, jos satelitų gyvenimą. Sekami aktualūs įvykiai, jiems, be žinių, kartais paskiriama ir daugiau vietos. Dar vienas skyrius — tai informacijos iš lietuvių veiklos pasaulyje. Čia norima užfiksuoti kiekvienas pozityvus lietuvių pasireiškimas, pasiekimas. Pagaliau, aktualieji ne tik lietuvių veiklos, bet Vokietijos ir kt. europiečių kraštų ar JAV įvykiai dedami kronikos skyriuje, o leidiniai atžymimi bibliografinių žinių skyriuje. Čia vėl daugiau dėmesio kreipiama į leidinius arba išleistus Lietuvoje, Vakaruose apie Lietuvą, jos bylą arba susietus su komunistu, kova su juo, iš viso — sovietika.

Saltinių, iš kurių "Elta" ima sau žinias, yra daug. Tai informaciniai, spausdintiniai, apklausinėjimų ar per radiją nugirstamų žinių šaltiniai. Pranešimus, informacijas siunčia lietuviški veiksniai, organizacijos, paskiri veiksniai. Apie gyvenimą Lietuvoje gaunama patikimų, dažnai — autentiškų, niekur neskelbtų žinių, pasikalbėjus su atvykusiais iš Lietuvos. Didelė šaltinių dalis, tai iš Lietuvos gaunami leidiniai ("Tiesa", "Literatūra ir Menas", "Komunistas", "Pergalė" ir kt.) ir Vilniaus radijo programų užrašymai (juos Vokietijoje atlieka Vliko spec. stotis). Daug informacinių žinių gaunama iš įvairių



Kai šiaurinėje Amerikos dalyje siautė žiauri žiema, kelias pietų valstybes nusiaubė tornadai.

leidinių ar biuletenių vokiečių, anglų, prancūzų, rusų ir kt. kalbomis. Jie siunčiami "Eltai" ne tik iš Vokietijos, bet ir iš kitų kraštų, JAV. Taip pat gaunama beveik visa pasaulio lietuvių spauda ir jv. biuletenius įskaitant. Dar "Elta" spaudos iškarpos aprūpina vokiečių spec. biuras, gaunamos, apie aktualius įvykius, ir lietuviškosios spaudos JAV-se iškarpos.

Kam siunčiama "Elta"?

Lietuvių k. leidžiamos "Eltos Informacijos" siunčiamos ne tik lietuvių spaudai, bet ir įvairioms lietuviškoms institucijoms, diplomatom, radijo stotims, Tautos Fondo atstovyboms, PLB vadovyboms įv. kraštuose ir tiems, kurie stengiasi informuoti svetimuosius. Ją gali užsakyti ir kiekvienas lietuvis, pagal pastarųjų metų praktiką sumokėjęs faktišką išlaidą (paprastu ar oro paštu). Atvykstantiems iš Lietuvos siunčiamos nemokamai.

Talkininkai ir pageidavimai

"Elta" turi visą eilę talkininkų — jie siunčia žinias, pranešimus iš vietos veiklos, spaudos iškarpas, informacijas apie aktualiuosius, Lietuvos bylai svarbius reiškinius ir pan. Tokių talkininkų yra ir Europoje ir JAV, P. Amerikoje, Australijoje ir net tolimoje Nauj. Zelandijos saloje. Jiems priklauso didelė padėka.

Tačiau yra ir pageidavimas — "Elta" prašyti, kad jos talkininkai ar bendradarbiai, jv. organizacijų pareigūnai žinias, pranešimus siųstų kiek galima skubiau, nes tik tuo būdu visa medžiaga gali greičiau pasiekti pasaulio spaudą. Atmintina: "Elta" siunčiama bent keliasdešimčiai liet. laikraščių pasauly ir juos pasiekia per 2-3 dienas. Lauktina daugiau ne tik informacijų iš vietos veiklos (JAV miestai, Australija ir kt.), bet ir šiaip straipsnių, įvykių komentarų, leidinių vertinimų ir t. t. Visi talkininkai prašomi įsidėmėti, kad "E. I." aptarnauja viso pasaulio liet. spaudą. Talkininkavimas Eltai — tai drauge talka ir liet. spaudai išeivijoje.

I ateitį žvelgiant

Lietuviškoji "Elta" Vakaruose, jos vardu leidžiami ne tik lietuviškasis, bet ir vokiškasis, angliškasis, itališkasis ir ispaniškasis biuleteniai žymiai skiriasi nuo Vilniuje veikiančios "Eltos". Kai vilniškė tetarnauja pavergtėjui, daugiausia verčiasi "Tasso" (Maskvos telegr. agent.) vertimais ar bolševikinių įvykių paminėjimais, tai lietuviškoji "Elta" išeivijoje tešia nepr. Lietuvos "Eltos" tradicijas. Ji laisva ir stiebia kiek galima objektyviai informuoti apie padėtį krašte bei laisvinimo pastangas. Dėl lėšų stokos "Eltai" tenka daug ko atsakyti, vykdyti darbą su ribotomis pajėgomis ("one man's job", tariant angliškai). Tačiau, jei pažvelgti į 17-kos metų ir 500 numerių nueitą kelią, nebus suklysta pa-

ELLIS SALOS ATEITIS DAR NEAIŠKI

Amerikos Taryba Tautų Tarnybai skatina, kad vartai į Ameriką pavirstų į Tautinį paminklą

Ellis salos New Yorke uoste, Vartų į Ameriką daugiau kaip 20 milijonų emigrantų, ateitis vis dar abejotina, nors tuo klausimu buvo turėta dvejų dienų apklausinėjimai Senato pakomiteto New Yorke, gruodžio mėn. 6-7 d. d. Klausimas, kaip geriausiai panaudoti salos 27 akrus žemės ir pasenusius raudonų plytų pastatus, dar vis neatsakytas nuo to laiko, kai tautos pagrindinė emigracijos stotis ir perėjimo vieta buvo prieš 8 metus uždaryta ir paskelbta valdžios turto liekana.

Siūlymai, kaip panaudoti Ellis salą, kaip pavz. liberalinių mokslų kolegijai, tarptautiniam universitetui, diagnostiniam centrui protiniai atsilikusiems vaikams, seno amžiaus piliečių bendruomenei ir moderniam super-miestui, buvo svarstomi. Salos sukومercinimo ir rezidencijos bei pasilinksinimo tikslams planai Senato Pakomiteto Tarpvaldinėms Operacijoms, kurių pirmininku yra senatorius Edmund S. Muskie iš Maine valstybės, nebuvo rimtai priimti.

Senatoriai, dalyvavę apklausinėjimuose, reiškia susidomėjimą Edwardo Corsi siūlymu, padarytu Amerikos Tarybos Tautų Tarnybai vardu. P. Corsi, kuris yra šios organizacijos Valdybos pirmininkas ir anksčiau buvęs Emigracijos Komisijonierius Ellis saloje nuo 1931 m. ligi 1934 m., skatino Kongresą padaryti šią salą Tautiniu Paminklu ir tada

sakius, kad įvykdytas svarus, įtakingas, pozityvus tiek savų, tiek ir svetimųjų informavimo darbas. Šiuo keliu einama ir toliau. (E)

paskirti komisiją nuspręsti jos tolimesnę naudojimą švietimo ar laisvalaikiams leidimo tikslams.

"Ellis sala yra daugiau negu žemės turto dalis", pasakė p. Corsi. "Ji turi tam tikrą reikšmę Amerikos gyvenime ir istorijoje. Ji turėtų būti naudojama pagerbti milijonams emigrantų, kurie kartu su kolonistais ir ankstyvesniais pionieriais pastatė mūsų kraštą ir padarė Ameriką dinamiška, laisvę mylinčia, tauta, per emigraciją surišta su visais pasaulio žmonėmis. Nepanaudoti šios salos šios tradicijos pratęsimui ir simbolizacijai, būtų prarasti tautinį didelės vertės kartinį akmenį."

"Beveik pusė Amerikos žmonių gali nusekti savo kilmę iš tų, kurie į šį kraštą atkeliavo per Ellis salą", nurodė p. Corsi. "Pagerbkime šiuos vėlesnių dienų pionierius ir tuos, kurie išlipo Plymouth

uoloje ar Jamestown'e. Toks pripažinimas gali suteikti vaikams ir anūkams, kilusiems iš emigrantų, naują pasididžiavimą savo kraštu ir savi-mi pačiais. Tai gali duoti naujus matus mūsų lygybės tradicijai".

Ellis salos paskyrimas emigracijos stotimi sekė svarbų JAV-ų Aukščiausio Teismo sprendimą 1890 m., kuris iš valstybių perdavė emigracijos jurisdikciją federalinei valdžiai. Po dvejų metų, pastatius ligoninę, gyvenamas patalupas, apklausinėjimų ir tikrinimų skyrius, ir garlaivio stotį, Ellis sala pradėjo priimti milijonus pilnus vilčių turinčius emigrantus, kurie vyko ieškodami galimybės pasilikti šiose draugiškose pakrantėse.

Šiems naujai atvykėliams, atstovaujantiems 50 įvairių tautų, kalbantiems kelių šimtų dialektų kalbomis ir turintiems apie 12 įvairių tikybų, Amerika buvo geresnio gyvenimo galimybė ir kraštu. Jie atvyko ieškodami laisvės nuo militarizmo ir kariuomenės tarnybos, nuo neturto, ghetto ir politinių persekiojimų.

Nors Ellis sala paskutinį emigrantą matė prieš 8 metus, ji lieka amerikiečių prisiminimuose kaip paskutinis jų europietiško krašto taškas ir naujo gyvenimo bei naujo krašto pradžia.

American Council

— Raulai, tavo laikrodis sustojęs?

— Ir tu sustotum, jei turėtum kiauras dienas ir naktis eiti!

Robotų procesija

Tony Weitzel, Daily News kolumnistas, naujausiam straipsnyje "Aš pamenu... niūrių Rytų Berlyno procesiją", rašo kaip 1958 m. gruodžio mėnesį jis iš Vakarų Berlyno paėmęs taksį (tada dar nebuvo Gėdos sienos) nuvažiojo į Rytų Berlyną pažiūrėti, kaip raudonieji "švenčių" Berlyno padalinimo sukaktuves:

"Buvo daug kareivių. Ištos brigados. Ir šarvuotai, ir plاتفormos, ir kulkosvaizdžiai ant motociklų.

Paskui jų sustingusiais veidais ėjo Rytų Berlyno municipalinių departamentų samdiniai... suvargę žmoneliai arklį traukiamuose vandeniui laistyti vežimuose... eskadronai sudribusių, unifor-muotų gatvių valytojų moterų... Jie maršavo ar jojo, ar važiojo blankiais, be išraiškos veidais, pusiau primerktomis akimis žiūrėdami tiesiai priekiu. Ir jiems traukiant išilgai Stalino alejos, šaligatviuose jų pažiūrėti nepasirodė nė vienos gyvos dūšios.

Tas vaizdas ryškiausiai išliko mano atmintyje... žmogiškų robotų procesija... judanti pajungtu miestu, kurs nenori jų matyti...

MOTERIMS TAI PATINKA

Saudi Arabijos naftos versmų savininkas multimilijonierius Suliman El Hureil pasiskelbė Vakarinės Vokietijos laikraštyje ieškąs savo haremui 42-os žmonos, kuri turinti būti graži ir nesesenė kaip 22 metų amžiaus. Į savo skelbimą arabas gavo 2.000 moterų pasisiūlymų.

TEGU JŪSŲ PINIGAI

5.1%

SU DIVIDENDAIS, BONŲ PLANAS

MOKĖTINAIŠ

1963 M. SAUSIO 1 D.

Jūs galite atidaryti savo sąskaitą keliais sveikais tūkstančiais dolerių, o vėliau papildyti sveikomis tūkstantinėmis arba išimti pinigų tokiomis pat sumomis. Pirmųjų 36 mėnesių begyje Jūs gausite reguliarius dividendus su 1/2% bonų dividendu, kuris bus laikomas atsargoje. Po 36 mėnesių termino šitie atsarginiai bonų dividendai bus pasiųsti Jums kartu su reguliariais. Taigi, Jūsų dividendų čekiuose bus įskaityti abiejų dividendai — bonų ir reguliarių. Jūsų sąskaita pagal mūsų dabartinius procentus bus pelnusi aukštus 5.1% dividendus. Tad atkreipkite dėmesį į šį ypatingą pranašumą... nevisada randama Bonų sąskaitose... Jūs galite išimti pinigus iš savo sąskaitos ir vis dar gauti dividendų iš likusios sumos.

Property Federal SAVINGS AND LOAN ASSN.

* Pagrįsta dividendais, mokėtinais pagal Regularius Taupymo Sąskaitas nuo 1963 m. sausio 1 d.

2612 WEST 69th STREET
CHICAGO 29, ILLINOIS, PRespect 6-4600

Prašau atidaryti mano sąskaitą sumai \$..... šitokiu būdu:

INVESTMENTO BONŲ PLANAS (\$1,000 vienetais)

REGULIARUS TAUPYMAS (bet kurios sumos bet kada taupymas ir pridėjimas)

Tik mano vardu.....

Kartu su.....

Adresas.....

Miestas.....

Prašau atsųsti šių taupymo planų smulkias informacijas

PROPERTY FEDERAL SAVINGS
2612 West 69th Street, Chicago 29, Ill. PR 6-4600

4 1/2% **5%**

current dividend on investment bonus

4 1/2% DIVIDENDA MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS. 4 metų investment bonus sąskaitom mokam 4 1/2% dividendą kas pusmetį ir ekstra 1/2% per metus išmokam pabaigoj 4 metų.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS

Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 val. vak.

PLANINGAS TAUPYMAS MOKA GERUS DIVIDENDUS!

MUTUAL FEDERAL BENDROVĖ MOKA

4 1/2%

dividendais už visas taupymo sąskaitas du kart per petus: gruodžio 31 ir birželio 30 d. d.

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN SAUGIOJE LIETUVIŠKOJE BENDROVĖJE!

MUTUAL Federal SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

Chartered and Supervised by the United States Government

2202 W. CERMAK ROAD — CHICAGO 8, ILLINOIS

Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanaukas, Pres.

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MŪSŲ ĮSTAIGOS

INVEST IN UNIVEST

CURRENT Dividend Rate

PELNINGAS IR SAUGUS BŪDAS TAUPYTI

4 1/2% per annum

Effective April 1, 1960

UNIVERSAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

1800 S. HALSTED STREET CHICAGO 8, ILL. Phone: HAymarket 1-3070

All accounts insured to \$10,000 by an Agency of the United States Government.

*** Universal Investment Share Account**

NAUJIENOS

THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. Phone HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago \$15.00 per year, \$8.00 per six months, \$4.00 per 3 months. In other USA localities and Canada \$13 per year, \$7.00 per six months, \$4.00 per three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemėsiuose metams \$15.00
pusei metų \$8.00
trims mėnesiams \$4.00
vienam mėnesiui \$1.50

Kitose JAV vietose ir Kanadoje
metams \$13.00
pusei metų \$7.00
trims mėnesiams \$4.00
vienam mėnesiui \$1.50

Užsienioose
metams \$16.00
pusei metų \$8.00
vienam mėnesiui \$1.50

Naujienos eina kasdien, išskyrus sekmadienius, Leidžia Naujienų Bendrovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 8, Illinois. Tel. HAymarket 1-6100. Pinigus reikia siųsti pašto Money Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 ryto iki 5 val. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos.

APŽVALGA

Skandalingas Unesco leidinys

Anglų žurnalas The Spectator pereinuo gruodžio 7 d. išėjo straipsnis apie "Unesco Skandalą", kuriame kalbama apie JT brošiūrą "Equality of Rights between Races and Nationalities in the USSR".

Brošiūros autoriai I. P. Tsa-merican ir S. L. Ronin iškreipia istorijos faktus pagal Sovietų Rusijos propagandos liniją ir tiesiog meluoja per akis. Vienoje vietoje jie sako:

"1940 m. sovietų režimas buvo atstatytas Pabaltijo respublikose (Lietuvoje, Latvijoje ir Estijoje), kurios savo noru susijungė su Sąjunga."

Tai aiškus melas. Pabaltijo respublikos ne savo noru susijungė su Sovietų Sąjunga, o buvo Maskvos pagrobtos ir pavergtos.

Sovietų Rusija 1920 metais pasirašė taikos sutartis su Lietuva, Latvija ir Estija, atsisakėda visiems laikams bet kokių pretenzijų į jų teritorijas ir suverenumo teises.

1933 metais Sovietų Rusija pasirašė su jomis nepuolimo sutartis ir agresijos definicijos susitarimą, kuris nustato, kad "jokie politiniai, kariniai, ekonominiai ar kiti smetiniai negal būt panaudoti agresijai paremti arba pateisinti".

Tačiau 1939 metais, sovietų valdžia, slapta susitarus su Vokietijos naciais, spalio mėn. pasiuntė Lietuvai, Latvijai ir Estijai reikalavimą, kad jos leistų Rusijai įsteigti savo karines stovyklas jų teritorijose, pradžiam nesikišti į jų vidaus reikalus ir neliesiti į socialines bei ekonominės santvarkos. Sovietų armija įėjo ir, ilgai netrukus, po rinkimų komedijos, uždarė visas partijas išimant komunistų partiją, Pabaltijo respublikos buvo aneksijos.

1939 metais, sovietų valdžia, slapta susitarus su Vokietijos naciais, spalio mėn. pasiuntė Lietuvai, Latvijai ir Estijai reikalavimą, kad jos leistų Rusijai įsteigti savo karines stovyklas jų teritorijose, pradžiam nesikišti į jų vidaus reikalus ir neliesiti į socialines bei ekonominės santvarkos. Sovietų armija įėjo ir, ilgai netrukus, po rinkimų komedijos, uždarė visas partijas išimant komunistų partiją, Pabaltijo respublikos buvo aneksijos.

1933 metais Sovietų Rusija pasirašė su jomis nepuolimo sutartis ir agresijos definicijos susitarimą, kuris nustato, kad "jokie politiniai, kariniai, ekonominiai ar kiti smetiniai negal būt panaudoti agresijai paremti arba pateisinti".

Tačiau 1939 metais, sovietų valdžia, slapta susitarus su Vokietijos naciais, spalio mėn. pasiuntė Lietuvai, Latvijai ir Estijai reikalavimą, kad jos leistų Rusijai įsteigti savo karines stovyklas jų teritorijose, pradžiam nesikišti į jų vidaus reikalus ir neliesiti į socialines bei ekonominės santvarkos. Sovietų armija įėjo ir, ilgai netrukus, po rinkimų komedijos, uždarė visas partijas išimant komunistų partiją, Pabaltijo respublikos buvo aneksijos.

1933 metais Sovietų Rusija pasirašė su jomis nepuolimo sutartis ir agresijos definicijos susitarimą, kuris nustato, kad "jokie politiniai, kariniai, ekonominiai ar kiti smetiniai negal būt panaudoti agresijai paremti arba pateisinti".

Tačiau 1939 metais, sovietų valdžia, slapta susitarus su Vokietijos naciais, spalio mėn. pasiuntė Lietuvai, Latvijai ir Estijai reikalavimą, kad jos leistų Rusijai įsteigti savo karines stovyklas jų teritorijose, pradžiam nesikišti į jų vidaus reikalus ir neliesiti į socialines bei ekonominės santvarkos. Sovietų armija įėjo ir, ilgai netrukus, po rinkimų komedijos, uždarė visas partijas išimant komunistų partiją, Pabaltijo respublikos buvo aneksijos.

1933 metais Sovietų Rusija pasirašė su jomis nepuolimo sutartis ir agresijos definicijos susitarimą, kuris nustato, kad "jokie politiniai, kariniai, ekonominiai ar kiti smetiniai negal būt panaudoti agresijai paremti arba pateisinti".

Tačiau 1939 metais, sovietų valdžia, slapta susitarus su Vokietijos naciais, spalio mėn. pasiuntė Lietuvai, Latvijai ir Estijai reikalavimą, kad jos leistų Rusijai įsteigti savo karines stovyklas jų teritorijose, pradžiam nesikišti į jų vidaus reikalus ir neliesiti į socialines bei ekonominės santvarkos. Sovietų armija įėjo ir, ilgai netrukus, po rinkimų komedijos, uždarė visas partijas išimant komunistų partiją, Pabaltijo respublikos buvo aneksijos.

1933 metais Sovietų Rusija pasirašė su jomis nepuolimo sutartis ir agresijos definicijos susitarimą, kuris nustato, kad "jokie politiniai, kariniai, ekonominiai ar kiti smetiniai negal būt panaudoti agresijai paremti arba pateisinti".

Tačiau 1939 metais, sovietų valdžia, slapta susitarus su Vokietijos naciais, spalio mėn. pasiuntė Lietuvai, Latvijai ir Estijai reikalavimą, kad jos leistų Rusijai įsteigti savo karines stovyklas jų teritorijose, pradžiam nesikišti į jų vidaus reikalus ir neliesiti į socialines bei ekonominės santvarkos. Sovietų armija įėjo ir, ilgai netrukus, po rinkimų komedijos, uždarė visas partijas išimant komunistų partiją, Pabaltijo respublikos buvo aneksijos.

1933 metais Sovietų Rusija pasirašė su jomis nepuolimo sutartis ir agresijos definicijos susitarimą, kuris nustato, kad "jokie politiniai, kariniai, ekonominiai ar kiti smetiniai negal būt panaudoti agresijai paremti arba pateisinti".

Tačiau 1939 metais, sovietų valdžia, slapta susitarus su Vokietijos naciais, spalio mėn. pasiuntė Lietuvai, Latvijai ir Estijai reikalavimą, kad jos leistų Rusijai įsteigti savo karines stovyklas jų teritorijose, pradžiam nesikišti į jų vidaus reikalus ir neliesiti į socialines bei ekonominės santvarkos. Sovietų armija įėjo ir, ilgai netrukus, po rinkimų komedijos, uždarė visas partijas išimant komunistų partiją, Pabaltijo respublikos buvo aneksijos.

1933 metais Sovietų Rusija pasirašė su jomis nepuolimo sutartis ir agresijos definicijos susitarimą, kuris nustato, kad "jokie politiniai, kariniai, ekonominiai ar kiti smetiniai negal būt panaudoti agresijai paremti arba pateisinti".

Tačiau 1939 metais, sovietų valdžia, slapta susitarus su Vokietijos naciais, spalio mėn. pasiuntė Lietuvai, Latvijai ir Estijai reikalavimą, kad jos leistų Rusijai įsteigti savo karines stovyklas jų teritorijose, pradžiam nesikišti į jų vidaus reikalus ir neliesiti į socialines bei ekonominės santvarkos. Sovietų armija įėjo ir, ilgai netrukus, po rinkimų komedijos, uždarė visas partijas išimant komunistų partiją, Pabaltijo respublikos buvo aneksijos.

1933 metais Sovietų Rusija pasirašė su jomis nepuolimo sutartis ir agresijos definicijos susitarimą, kuris nustato, kad "jokie politiniai, kariniai, ekonominiai ar kiti smetiniai negal būt panaudoti agresijai paremti arba pateisinti".

Tačiau 1939 metais, sovietų valdžia, slapta susitarus su Vokietijos naciais, spalio mėn. pasiuntė Lietuvai, Latvijai ir Estijai reikalavimą, kad jos leistų Rusijai įsteigti savo karines stovyklas jų teritorijose, pradžiam nesikišti į jų vidaus reikalus ir neliesiti į socialines bei ekonominės santvarkos. Sovietų armija įėjo ir, ilgai netrukus, po rinkimų komedijos, uždarė visas partijas išimant komunistų partiją, Pabaltijo respublikos buvo aneksijos.

1933 metais Sovietų Rusija pasirašė su jomis nepuolimo sutartis ir agresijos definicijos susitarimą, kuris nustato, kad "jokie politiniai, kariniai, ekonominiai ar kiti smetiniai negal būt panaudoti agresijai paremti arba pateisinti".

Tačiau 1939 metais, sovietų valdžia, slapta susitarus su Vokietijos naciais, spalio mėn. pasiuntė Lietuvai, Latvijai ir Estijai reikalavimą, kad jos leistų Rusijai įsteigti savo karines stovyklas jų teritorijose, pradžiam nesikišti į jų vidaus reikalus ir neliesiti į socialines bei ekonominės santvarkos. Sovietų armija įėjo ir, ilgai netrukus, po rinkimų komedijos, uždarė visas partijas išimant komunistų partiją, Pabaltijo respublikos buvo aneksijos.

Krikščionybė sau, o krikščionys sau

Daily News kolumnistas William F. Buckley Jr. straipsnyje "Krikščionys ignoruoja raudonųjų persekiojimus", apžvelgęs komunistų-nacių padarytus milijonų žmonių—žydų ir krikščionių persekiojimus ir masinius kankinimus, rašo:

Paprastai sakoma, kad krikščionybė yra serganti religija. Tai, žinoma, nėra tikslus formulavimas. Chestertonas tikriausiai pasakė, kad negalima sakyti, jog krikščionybė yra nepasisekimas, kadangi krikščionybės niekas nėra dar rimtai praktikavęs.

"Bet patys krikščionys tai tikrai yra sergantys, jei jie tik mažai tesirūpina kitų persekiojimais", rašo Buckley ir duoda pasiūlymą, kurs, jo paties manymu, gali išgašdinti skaitytus:

1. Tegul Pasaulinė Bažnyčią Taryba paskelbia ir pati prižiūri per 365 dienas metuose kasdien po 24 valandas kiekvienos sovietų ambasados pasaulyje piktavimą, protestuojant prieš krikščionių persekiojimą; ir tas piktavimas nuima tik tada, kada Sovietų Sąjunga leis Pasaulinės Tarybos atstovams turėti Sovietų Sąjungoje inspektorių būrius, kurie reguliariai informuotų pasaulį apie krikščionių padėtį po komunistais.

2. Tegul tarpdenominacinė krikščionių ir žydų grupė įsteigia draugiją religinei laisvei Rusijoje skatinti, į kurią galėtų įstoti visi, kas pasižada pasvesti savo energiją teikimo laisvei komunistiniame pasaulyje įgyvendinti.

3. Tegul tarpdenominacinė krikščionių ir žydų grupė įsteigia draugiją religinei laisvei Rusijoje skatinti, į kurią galėtų įstoti visi, kas pasižada pasvesti savo energiją teikimo laisvei komunistiniame pasaulyje įgyvendinti.

4. Sir Frank Soskice, 60, buvęs darbiečių valdžioje valstybės gynėjas, žymus juristas. Iš visų keturių Brown turi keltų tvirtesnių šansų už kitus. Viena, kad jis buvo Gaitskelio pavaduotojas ir jo šalininkas, kita kad simtas unijų atstovų britų parlamente stovėtų už jį, trečia ypač dėl to, kad Brown ne tik žodžiais, bet ir veiksmais pasirodė griežtas komunizmo priešas, ypač pagarsėjęs per Nikitos Chruščiovo su Nikalogo Bulganiu vizitą Anglijoje 1956 metais.

Darba partijos svečiams iškeltų pietų metu Chruščiovui dėstant savo komunistinę liniją, Brown visą laiką darė jam pastabas, bet kai Nikita bandė pateisinti Stalino su Hitleriu sudarytą "draugystės ir bičiulystės" paktą, Brown sušuko: "May God forgive you!" Nikitai nutūlus, Brown dar garsiau pakartojo. Kita diena susitikus, Nikita atsisakė su Brownu pasisveikinti, murmedamas "Niet, niet!"

Net po trijų metų, būdamas Leipcego mugėje, Nikita prisipažino laikraštinkams, kad Anglijoje jam buvo daug lengviau susikabinti su konservatoriais, kaip su darbiečiais!

"NAUJIENOS" KLEKVIENO DARBO ŽMOGAUS DRAUGAS IR BIČIULIS

(THE SECRETS OUT!)
Now is the time to have your car in tip top shape! — See us for Undercoating.

INSULATE • SOUND-DEADEN • RUST PROOF — ONLY \$19.95
VEE & CEE AUTO SERVICE INC.
107 N. HICKORY, ARLINGTON HEIGHTS

Phone 392-2424
We welcome our Lithuanian friends & customers.
ASK FOR Mr. VOLZ



Sovietų premjeras Nikita Chruščiovas (kairėje) ir Rytų Vokietijos valdovas Walter Ulbricht, baigminėje komunistų partijos kongreso sesijoje Rytų Berlyne.

Eltos sukaktis

MALONČS SKAITTYTOJAI,

4) Sir Frank Soskice, 60, buvęs darbiečių valdžioje valstybės gynėjas, žymus juristas.

Iš visų keturių Brown turi keltų tvirtesnių šansų už kitus. Viena, kad jis buvo Gaitskelio pavaduotojas ir jo šalininkas, kita kad simtas unijų atstovų britų parlamente stovėtų už jį, trečia ypač dėl to, kad Brown ne tik žodžiais, bet ir veiksmais pasirodė griežtas komunizmo priešas, ypač pagarsėjęs per Nikitos Chruščiovo su Nikalogo Bulganiu vizitą Anglijoje 1956 metais.

Darba partijos svečiams iškeltų pietų metu Chruščiovui dėstant savo komunistinę liniją, Brown visą laiką darė jam pastabas, bet kai Nikita bandė pateisinti Stalino su Hitleriu sudarytą "draugystės ir bičiulystės" paktą, Brown sušuko: "May God forgive you!" Nikitai nutūlus, Brown dar garsiau pakartojo. Kita diena susitikus, Nikita atsisakė su Brownu pasisveikinti, murmedamas "Niet, niet!"

Net po trijų metų, būdamas Leipcego mugėje, Nikita prisipažino laikraštinkams, kad Anglijoje jam buvo daug lengviau susikabinti su konservatoriais, kaip su darbiečiais!

"NAUJIENOS" KLEKVIENO DARBO ŽMOGAUS DRAUGAS IR BIČIULIS

(THE SECRETS OUT!)
Now is the time to have your car in tip top shape! — See us for Undercoating.

INSULATE • SOUND-DEADEN • RUST PROOF — ONLY \$19.95
VEE & CEE AUTO SERVICE INC.
107 N. HICKORY, ARLINGTON HEIGHTS

Phone 392-2424
We welcome our Lithuanian friends & customers.
ASK FOR Mr. VOLZ

Penktą šimtą kartų atlankome Jus. Daug kas pasikeitė nuo 1945 metų, kai pradėjome leisti Eltos biuletenius laisvajame pasaulyje, tačiau reikalas patirti, kas dedasi pavergtoje tėvynėje, nesumažėjo. Priešingai, šiuo metu ypatingai yra svarbu stebėti, ką priešas daro okupuotoje Lietuvoje, ko jis ten siekia ir kaip išnaudoja mūsų žmones ir krašto turis. Tos žinios padeda tiksliau nustatyti, ką ir kaip parikuoti tautos laisvės kovoje. Jos tolygiai svarbios visai mūsų išeivijai, jos spaudai tarpusavio informacijai ir geresniai susiorientavimui, kaip reaguoti į priešo bandymus mus kiršinti ir skaldyti.

Biuletenius plėtėme ir tobulinome, ta prasme dirbsime ir toliau ligi juos perkelsime į laisvą ir nepriklausomą Lietuvą. Šia proga išsiūkiu nuoširdžią padėką visiems, kurie savo lėšomis, darbu ir patarimais įgalino mūsų Eltos biuletenius leisti, juos dažninti, tiražą didinti ir turinį gerinti. Tokios pat paramos tikimės ir ateity.

Dr. A. Trimakas,
Vyf. Lietuvos Išlaisvinimo Komiteto Pirmininkas

Biuletenius plėtėme ir tobulinome, ta prasme dirbsime ir toliau ligi juos perkelsime į laisvą ir nepriklausomą Lietuvą. Šia proga išsiūkiu nuoširdžią padėką visiems, kurie savo lėšomis, darbu ir patarimais įgalino mūsų Eltos biuletenius leisti, juos dažninti, tiražą didinti ir turinį gerinti. Tokios pat paramos tikimės ir ateity.

Dr. A. Trimakas,
Vyf. Lietuvos Išlaisvinimo Komiteto Pirmininkas

Biuletenius plėtėme ir tobulinome, ta prasme dirbsime ir toliau ligi juos perkelsime į laisvą ir nepriklausomą Lietuvą. Šia proga išsiūkiu nuoširdžią padėką visiems, kurie savo lėšomis, darbu ir patarimais įgalino mūsų Eltos biuletenius leisti, juos dažninti, tiražą didinti ir turinį gerinti. Tokios pat paramos tikimės ir ateity.

Dr. A. Trimakas,
Vyf. Lietuvos Išlaisvinimo Komiteto Pirmininkas

Biuletenius plėtėme ir tobulinome, ta prasme dirbsime ir toliau ligi juos perkelsime į laisvą ir nepriklausomą Lietuvą. Šia proga išsiūkiu nuoširdžią padėką visiems, kurie savo lėšomis, darbu ir patarimais įgalino mūsų Eltos biuletenius leisti, juos dažninti, tiražą didinti ir turinį gerinti. Tokios pat paramos tikimės ir ateity.

Dr. A. Trimakas,
Vyf. Lietuvos Išlaisvinimo Komiteto Pirmininkas

Biuletenius plėtėme ir tobulinome, ta prasme dirbsime ir toliau ligi juos perkelsime į laisvą ir nepriklausomą Lietuvą. Šia proga išsiūkiu nuoširdžią padėką visiems, kurie savo lėšomis, darbu ir patarimais įgalino mūsų Eltos biuletenius leisti, juos dažninti, tiražą didinti ir turinį gerinti. Tokios pat paramos tikimės ir ateity.

Dr. A. Trimakas,
Vyf. Lietuvos Išlaisvinimo Komiteto Pirmininkas

Biuletenius plėtėme ir tobulinome, ta prasme dirbsime ir toliau ligi juos perkelsime į laisvą ir nepriklausomą Lietuvą. Šia proga išsiūkiu nuoširdžią padėką visiems, kurie savo lėšomis, darbu ir patarimais įgalino mūsų Eltos biuletenius leisti, juos dažninti, tiražą didinti ir turinį gerinti. Tokios pat paramos tikimės ir ateity.

Dr. A. Trimakas,
Vyf. Lietuvos Išlaisvinimo Komiteto Pirmininkas

Biuletenius plėtėme ir tobulinome, ta prasme dirbsime ir toliau ligi juos perkelsime į laisvą ir nepriklausomą Lietuvą. Šia proga išsiūkiu nuoširdžią padėką visiems, kurie savo lėšomis, darbu ir patarimais įgalino mūsų Eltos biuletenius leisti, juos dažninti, tiražą didinti ir turinį gerinti. Tokios pat paramos tikimės ir ateity.

Dr. A. Trimakas,
Vyf. Lietuvos Išlaisvinimo Komiteto Pirmininkas

Biuletenius plėtėme ir tobulinome, ta prasme dirbsime ir toliau ligi juos perkelsime į laisvą ir nepriklausomą Lietuvą. Šia proga išsiūkiu nuoširdžią padėką visiems, kurie savo lėšomis, darbu ir patarimais įgalino mūsų Eltos biuletenius leisti, juos dažninti, tiražą didinti ir turinį gerinti. Tokios pat paramos tikimės ir ateity.

Dr. A. Trimakas,
Vyf. Lietuvos Išlaisvinimo Komiteto Pirmininkas

Biuletenius plėtėme ir tobulinome, ta prasme dirbsime ir toliau ligi juos perkelsime į laisvą ir nepriklausomą Lietuvą. Šia proga išsiūkiu nuoširdžią padėką visiems, kurie savo lėšomis, darbu ir patarimais įgalino mūsų Eltos biuletenius leisti, juos dažninti, tiražą didinti ir turinį gerinti. Tokios pat paramos tikimės ir ateity.

Dr. A. Trimakas,
Vyf. Lietuvos Išlaisvinimo Komiteto Pirmininkas

Biuletenius plėtėme ir tobulinome, ta prasme dirbsime ir toliau ligi juos perkelsime į laisvą ir nepriklausomą Lietuvą. Šia proga išsiūkiu nuoširdžią padėką visiems, kurie savo lėšomis, darbu ir patarimais įgalino mūsų Eltos biuletenius leisti, juos dažninti, tiražą didinti ir turinį gerinti. Tokios pat paramos tikimės ir ateity.

Dr. A. Trimakas,
Vyf. Lietuvos Išlaisvinimo Komiteto Pirmininkas

Biuletenius plėtėme ir tobulinome, ta prasme dirbsime ir toliau ligi juos perkelsime į laisvą ir nepriklausomą Lietuvą. Šia proga išsiūkiu nuoširdžią padėką visiems, kurie savo lėšomis, darbu ir patarimais įgalino mūsų Eltos biuletenius leisti, juos dažninti, tiražą didinti ir turinį gerinti. Tokios pat paramos tikimės ir ateity.

Dr. A. Trimakas,
Vyf. Lietuvos Išlaisvinimo Komiteto Pirmininkas

Biuletenius plėtėme ir tobulinome, ta prasme dirbsime ir toliau ligi juos perkelsime į laisvą ir nepriklausomą Lietuvą. Šia proga išsiūkiu nuoširdžią padėką visiems, kurie savo lėšomis, darbu ir patarimais įgalino mūsų Eltos biuletenius leisti, juos dažninti, tiražą didinti ir turinį gerinti. Tokios pat paramos tikimės ir ateity.

Dr. A. Trimakas,
Vyf. Lietuvos Išlaisvinimo Komiteto Pirmininkas

Katanga pasidavė

Pirmadienį Jungtinių Tautų ginkluotos jėgos įvygo į Kolwezi, paskutinę Katangos separatistų tvirtovę, ir be šūvio užėmė strateginius punktus. Moise Tshombe, Katangos prezidentas, liepė savo rėmėjams nespriešinti gen. sekretoriaus U Thanto plano vykdyti, kad Katanga būtų įjungta į Kongo valstybę.

Tuo būdu JT-ų karinė akcija Konge pasibaigė. Indijos 5,000 karių, kurie užėmė Kolwezi, pasiliks tenai kurį laiką tvarkai palaikyti. Pasiliks taip pat ir kitų tautų kariniai daliniai, kurie dalyvavo JT-ų kampanijoje prieš Tshombę. Bet palaipsniui tos svetimos jėgos pasitrauks ir jų pareigas perims centralinės Kongo vyriausybės kariuomenė, kuri bus organizuojama su užsienių finansine ir technine pagalba.

Visokeriopą pagelbą Kongo vyriausybei, kurios prykąyje stovi Cirille Adoula, pradžėjo prezidentas Kennedy, su džiaugsmu sveikindamas JT-ų pergalę ir išreiškdamas viltį, kad suvienytas Kongas dabar turi progą išsivystyti į stiprią nepriklausomą valstybę.

Valstybės sekretoriaus padėjėjas Afrikos reikalams, G. Mennen Williams apskaičiavo, jog per ateinančius dvejus ar trejus metus reikės tarp \$89,000,000 ir \$100,000,000, kad Kongas atsistotų ant savo kojų.

Bet Kongui tos pagelbos nedavus, ši buvusi Belgijos kolonija būtų virtusi nesibaigiančių kovų lauku, kurios ją nualintų ir jos gyventojų mases nigramzdytų į amžiną skurdą.

Pamoka naujoms ir senoms tautoms

Iš Kongo įvykių pasimokė afrikiečiai ir vakariečiai. Jie patyrė, kad kolonija, gavusi nepriklausomybę, susilaukia daugiau bėdų, negu laimės, jeigu ji nėra paruošta savarankiškam gyvenimui.

Afrikos tautų vadai, stebėjo, kaip Kongo negrai, staiga pasijutę laisvi, žudė ir plėšė baltosios rasės žmones ir kaip paskui jie kariavo vieni prieš kitus, vadovaujami demagogų, besivaržančių dėl valdžios. Zuvo tūkstančiai žmonių šitose kautynėse.

Jeigu JT-os nebūtų, vėlionio Dag Hammarskjoldo iniciatyva, įsikišusios ir jeigu jo įpėdinis U Thant nebūtų tęsęs toliau jo pradėtą darbą, tai kraujo liejimui nebūtų buvę galo.

Protaujantieji Afrikos negrų vadai iš Kongo patyrimo žino, kad antikolonializmo šūktai, pagrįsti rasijų neapykanta, veda ne į gerovę, o į pragaištį. Reikšmingas yra faktas, kad U Thanto pastangas suvienyti Kongą tvirtai rėmė didelė dauguma naujųjų Afrikos ir Azijos valstybių, tuo tarpu kai daugelis Europos ir Ameri-

kos politikų (pvz. sen. Thomas Dodd) gynė Tshombę ir jo separatizmą.

Po šito patyrimo, reikia tikėtis, atsilikusių tautų išlaisvinimo problemą ims giliau ir geriau suprasti tos tautos ir buvusieji jų valdytojai.

Ir juo geriau jie tai supras, juo mažiau pasisekimo turės ardančioji Maskvos tironų ir jos agentų, komunistų, veikla.

Ir juo geriau jie tai supras, juo mažiau pasisekimo turės ardančioji Maskvos tironų ir jos agentų, komunistų, veikla.

Ir juo geriau jie tai supras, juo mažiau pasisekimo turės ardančioji Maskvos tironų ir jos agentų, komunistų, veikla.

Ir juo geriau jie tai supras, juo mažiau pasisekimo turės ardančioji Maskvos tironų ir jos agentų, komunistų, veikla.

Ir juo geriau jie tai supras, juo mažiau pasisekimo turės ardančioji Maskvos tironų ir jos agentų, komunistų, veikla.

Ir juo geriau jie tai supras, juo mažiau pasisekimo turės ardančioji Maskvos tironų ir jos agentų, komunistų, veikla.

Ir juo geriau jie tai supras, juo mažiau pasisekimo turės ardančioji Maskvos tironų ir jos agentų, komunistų, veikla.

Ir juo geriau jie tai supras, juo mažiau pasisekimo turės ardančioji Maskvos tironų ir jos agentų, komunistų, veikla.

Ir juo geriau jie tai supras, juo mažiau pasisekimo turės ardančioji Maskvos tironų ir jos agentų, komunistų, veikla.

Ir juo geriau jie tai supras, juo mažiau pasisekimo turės ardančioji Maskvos tironų ir jos agentų, komunistų, veikla.

Ir juo geriau jie tai supras, juo mažiau pasisekimo turės ardančioji Maskvos tironų ir jos agentų, komunistų, veikla.

Ir juo geriau jie tai supras, juo mažiau pasisekimo turės ardančioji Maskvos tironų ir jos agentų, komunistų, veikla.

Ir juo geriau jie tai supras, juo mažiau pasisekimo turės ardančioji Maskvos tironų ir jos agentų, komunistų, veikla.

Ir juo geriau jie tai supras, juo mažiau pasisekimo turės ardančioji Maskvos tironų ir jos agentų, komunistų, veikla.

BRUNONAS BUŠACKIS

Lenkijos-Lietuvos atstatymo klausimas XIX amžiuje

10.

Tautų laisvės aspiracijų NE TIKTAI nesuprato retrogradinės Rusijos politikai Arakčejevai ir Mravjovai, Plėvės ir Pabiedonosecavai, bet ir visa jų švietusmenė, išskrus gal tik viena Herzeną, nerodė užuojautos lenkų ir lietuvių tautų kančioms. Jeigu Vakarai, išėję gnostieizmo ir neoplatonizmo mokyklą, vis dėlto jau prieš Bergsoną pajautė vadinamąjį gyvenimo immobilizmą, inteli-geneijai būdingąjį judėjimo paraližį, tai nors tokie rašytojai, kaip Tolstojus, ir suprato, kad esama gilias konflikto tarp proto ir gyvenimo, bet jie vis dėlto buvo rudiškam barbarizmui būdingo intelektualizmo, panlogizmo ir racionalizmo atstovai. Rusai jau nebuvo laukiniai, bet jos švietusmenė vis dėlto dar nebuvo kultūringa gilesnia vakarietiška prasme.

Schillerio nusakymu laukinis žmogus yra toks žmogus, kuris pamindamas pokojomis šaltą apdairumą ir protingumą, gyvena jausmo spontaniškumu, tuo tarpu barbaras yra tas žmogus, kuris elgdam

DR. ANNA BALIUNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIŲ IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS
2858 W. 63rd STREET
Ofiso telefonai: PRespect 8-3229
Rezid. tel.: WAlbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 val. ir ryto ir nuo 7 iki 9 val. vak. Treč. uždaryta. Kitu laiku susitarus.

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET
Val.: kas diena po pietų 1-3; vak. 7-9
Tikėtadieniais ir penktadieniais. Trečiad. ir sekmadien. ofisai uždaryti.
Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533
425 N. LIBERTY ST. R. 25
ELGIN, ILL.
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON
2434 WEST 71st STREET
Ofisai: HEMlock 4-5849
Rezid.: HEMlock 4-2324
OFISO VALANDOS
Pirmad., ketvirtad. nuo 10-12 ir 7-9, antrad., penktadienį nuo 1-5, trečiad. ir šeštadienį tikėtadienį susitarus.

Ofiso telefonai: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-2244
DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Akių serija ir moterų ligos
4157 ARCHER AVENUE
OFISO VALANDOS:
Nuo 2-4 ir nuo 6-8:30 val. vakaro. Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų kasdien. Šeštadieniais 1-4 val. p. p. Trečiadieniais uždaryta.

DR. S. GEŠTAUTAS
7059 S. TALMAN AVE.
VEŽIO IR LEUKEMIJOS CHEMINE TERAPIJA
Priėmimas tik susitarus
Tel. WA 5-3388 — kv. 8-9 val. vak.

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:
Kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 val. Trečiad. ir šeštadienį uždaryta.
Ofiso tel.: POrsmouth 7-6000
ezid. telefonai: GArdens 3-7278

GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, išskyrus trečiadienį ir šeštadienį. 2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso telefonai: LAFayette 3-3210
Jei neatsiliepiu, šaukite KEdzio 3-2868
Dr. Emily V. KRUKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4146 SO. ARCHER AVENUE
Val.: kasdien po pietų nuo 12-3. Dailių aptarnavimų.
Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. nuo 6-8. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732
DR. A. MACIUNAS
CHIRURGAS
2858 W. 63rd STREET
Val.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, antrad. ir penktad. 5-8 val. vak.
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
NIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET
Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir nuo 4-8 val. po pietų, šeštad. nuo 9:00-2:00 p. p. Trečiadieniais uždaryta.
Phone: NEVada 8-7048

A. MONTVIDAS, M. D.
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Room 322
4010 WEST MADISON STREET
CHICAGO 24, ILL.
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. nuo 6 iki 8 val. vakaro.

Ofiso telefonai: CLIFFside 4-2896
Rez. telefonai: WAlbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 2-4 ir 6-8 val. vak. Šeštadieniais 2-5 val. vak. Trečiadieniais ir sekmadieniais uždaryta. Ligoniui priima tik susitarus telefonu.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisai: 2652 WEST 59th STREET
Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
Ofiso val.: pirmad., antrad., trečiad. ir penkt. 2-4 ir 6-8 val. vak. Šeštadieniais 2-4 val. po pietų ir kitu laiku pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Ofiso telefonai: HEMlock 4-2123
Rezid. telefonai: GIBson 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Del valandos skambinti telefonu HE 4-2123
Jei neatsiliepiu, tai tel. GI 8-6195 arba GI 8-6198

STEBĖTINA HENRY CROWN KARJERA

Pradėjęs su \$4 uždario patapo multimilijonierium

Chicago Tribune vėl paskelbė žiupsnį įdomių biografinių bruožų iš vieno pačių turtingiausių Amerikos multimilijonierių — pulk. Henry Crown gyvenimo, pabrėžiant, kad Henry tėvas į Ameriką atvykęs iš Lietuvos.

1907 metais jaunas Henry, tebedūdamas 11 metų amžiaus ir Burr pradžios mokyklos 5 skyriaus "studentas", pirmą kartą parodė savo būsimą charakterį. Henry su grupe kitų žemesniųjų skyrių mokinių turėjo būti perkelti iš Burr mokyklos į kitą mokyklą, bet kadangi vyresnysis Henry brolis šią mokyklą buvo baigęs ir antrasis brolis šioje pačioje mokykloje buvo 7 skyriuje, tai ir Henry nenorėjo į kitą keltis. Jis nuėjo pas mokyklos principalą prašyti, kad jį paliktų, bet principalas atsakė, kad toks yra švietimo tarybos nutarimas.

Paklauses, kur tokią tarybą galima rasti ir gavęs adresą, Henry pats nuėjo, susirado reikalingą valdininką ir grįžo raštinėkai pažymėjimą nešinas, kad jį leidžia pasiūlyti Burr mokykloje, kurią jis baigė 1910 metais, būdamas 17 metų. Tai ir buvo visas jaunojo kandidato į milijonierius "dienos mokslas", nes visą aukštesnės mokyklos (high school) mokslą jis baigė ir dar lankė LaSalle universitetą vakarais, dienos metu dirbdamas Firebrick kompanijoje už \$4

Tel. Ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
802 WEST 31st STREET
(Kampus Halsted ir 31-os gatvių)
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. ir 6-8 val. vak. Šeštadieniais 1-4 p. p. Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDES-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Bandžai. Speciali pagalba kojoms (Arch Supports) ir t. t.
Val.: 9-4 ir 6-8. Šeštadieniais 9-1. ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago 29, Ill.
Telefonai: PRespect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS
25 metų patyrimas.
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius
Kreivias Akis
Ištaiso.
Ofisai ir Akinių Dirbtuvė
756 WEST 35th STREET
Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, Trečiad. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10-2 val. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381
Tikrina akis, pritaiko akinius, keičia stiklus ir rėmus
Valandos: 10 ryto iki 8 val. (trečiad. uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

GRADINSKAS
NESIOJAMŲ TV KELIOLIKA MODELIŲ.
TV • RADIJAI • FONOGRAFAI
MAGNETOFONAI • PLOKTELĖS
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.
Frontier 6-1998
Parduodam • Taisom • Sekm. užd.

PERKRAUSTYMAI MOVING
Leidimai — pilna apdrauda
ZEMA KAINA
R. ŠERENAS
2047 W. 67th Pl. WAlbrook 5-8063

SOPHIE BARCUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS
Visos programos iš WOPA,
1490 kil. AM.
Lietuvių kalba: kasdien nuo pirmadienio iki penktadienio 10-11 val. ryto. — Šeštadienį ir sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 val. ryto.
Vakarų šou: pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEMlock 4-2413
7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

BUY U.S. SAVINGS BONDS
WHERE YOU BANK OR WORK

Pradėjęs su \$4 uždario patapo multimilijonierium

algą savaitėje. Bet po metų tarnybos buvo atleistas kaip netikęs, kadangi vienam kontraktoriui vietoje dviejų vežimų žvyro jis per klaidą nusiuntė vieną vežimą žvyro ir vieną smėlio. Greit gavo kitą darbą kitoje, Union Drop Forge, kompanijoje raštinėje, po \$6 savaitėje.

Isteigė biznį su \$50 "kapitalu"

Čia bedirbdamas jis susipažino su geležinkelių važmomis ir jų kainomis ir kaip tos srities "autoritetui" alga buvo pakelta iki \$15 savaitė.

1916 metais jis padarė savo pirmąjį atradimą, kurs jam atrodė galįs duoti pelno, tai kad plieno liejyklos pagaminamo iki 30 ir 40 tonų plieno blankų daugiau nei turėdavo pagal užsakymus. Tas perviršis buvo gaminamas tokiems atvejams, jei kada viena kita blanka išsėdavo netikusi ir reikėdavo pakeisti tikusia. Atlikusias tonas liejyklos parduodavo normaliomis sandėliu kainomis.

Henry su broliu Sol Crown tuojuo įsteigė savo kompaniją, investuodami viso \$50 "kapitalo", pasisamdami jauno advokato John Gutknecht ofise mažą kambarį po \$5 savaitinės nuomos ir \$8 algos stenografe.

Neužilgo Henry gavo pirmąjį užsakymą, parduoti Octagon Drop Forge kompanijai 20 tonų plieno. Plieno reikalingą kiekį rado Inland Steel kompanijoje, bet su tokią galiną kompanija pradėti biznį reikėjo turėti banko kreditą, o brolių Crown "kompanija" tebebuvo vos 5 dienų amžiaus ir niekam nežinoma. Tokį kreditą arba garantijos laišką jis gavo iš Irving Park National banko, bet Inland menageris tokios garantijos nė matyti nenorėjo, tik pagaliau patikėjo jam asmeniškai, pareikšdamas: "All right, man atrodo, jog esi doras vaikas, tad noriu pamatyti, kaip viskas išeis". Tą dieną Henry padarė savo pirmąjį biznio transakciją — užpirkęs iš Inland 20 tonų plieno jį pardavė Octagonui. Šiandien Henry gali iš bet kurio banko be jokio nors bile momentu gauti nori 25 milijonus dolerių paskolos!

Per 40 metų biznis pakilo 15,000 kartų
1919 metais broliai Crown turėjo \$10,000 kapitalo, ir su trečiuoju broliu Irving įsteigė Material Service korporaciją. Tokių material service kompanijų Chicagoje tuo metu buvo apie 80. Visa brolių Crown korporacijos veikla prasidėjo pristatant ir parduodant smėlį ir žvyrą iš prie Beloit, Wis., turimos žvyruobės, ir dalies anglių sandėlio Chicago vakarinėje dalyje. Bet jau 1925 metų gale jų biznis buvo suvestas su \$23,000 apyvarta, 1928 metais pasiekė pirmąjį milijoną, o iki 1959 metų, susilieję su General Dynamics (120 milijonų dolerių vertės), Crownų biznis buvo pakilęs 15,000 kartų nuo to, koks buvo pačioje pradžioje.

Kuo Crownų Material Service biznis skyrėsi nuo tų 80 kitų ir kuo ji buvo geresnė, jei galėjo iš nieko išaugti į milijoninį? Nieku kitu, tik vienu mažu "ekstra", kaip pats Henry dabar sako: "Tas ekstra buvo geresnis patarnavimas. Tai pasiekti, mes dirbome dieną ir naktį".

Beaugdama Material Service įsigijo Illinoisuje 4 anglies kasyklas (mainas), 10 akmens laužyklų ir žvyruobių ir tris kalvių bei dolomito klinkerų dirbtuves; bet to tikstantis riedmenų (vežimų ir kt. transporto priemonių) keturiose valstybėse.

Už vieną namą 65 milijonus dol.
General Dynamics susijungimo su Material Service metu buvo viena iš septynių didžiausių pardavimo kompanijų, turinti milijniškus valdžios užsakymus

gynbos reikalams, bet 1960 metais pradėjo sparčiai smukti ir tik 1961 metais Henry pavyko biznį atstatyti, radikaliai reformuojant visą biznio vedimą.

Dar 1940 metais Henry Crown įstojo į Hiltonų viešbučių biznį, 1946 m. į geležinkelių biznį ir 1951 metais nuperkant Empire State Building New Yorke. Į šį dangoraižį pradžioje investavęs 3 milijonus, 1954 metais jis pasidarė pilnas savininkas, o 1961 metais pardavė už \$65,000,000, kaip pats jis sako padarydamas "very substantial profit" (labai stambų pelną).

Nors į JAV kariuomenę jis nebuvo priimtas dėl silpnų akių, tačiau praėjusio karo metu armijai prireikus gabaus medžiagų ir reikmenų tiekėjo, Henry Crown buvo pakviestas toms pareigoms ir neilgai trukus įvilktas į pulkininko uniformą aprūpino ne tik Amerikos karo pajėgas, bet ir sąjungininkus įvairiausių mašinierių, k. a. traktoriais, kranais ir t. p.

Šiandien Crownų šeima, be kitų nuosavybių, valdo milžiniškas Material Service ir General Dynamics korporacijas, žymią dalį Hilton viešbučių "imperijos" ir Chicago, Rock Island ir Pacific geležinkelių. Per praėjusius 15 metų kultūriniais ir filantropiškiems tikslams išdalinęs daugiau kaip \$10,000,000.

Kas Northsideje?

— Plačiai Northsideje žinomos ponios Šliauterienės gimtadienis buvo šauniai atžymėtas gausiomis vaikėmis Šliauterių namuose, 3132 N. Luna, Ave., dalyvaujant daug svečių-viešnių, celebrantės draugijai.

— Seni Northsidės gyvenotojai ir žymūs visuomenininkai ponai Mitkai per Kalėdų ir Naujų Metų šventes turėjo svečių net iš Kalifornijos. Tai

kitų organizacijų, taip ir Morning Star klubo veiklą. K. C.

Sovietai Berlyne parodė silpnumą
Chruščiovo Rytų Berlyne pasakytą kalbą vertindami kaip nieko naujo neįnešusią, Vakarų spaudos atstovai, pvz. "Die Welt" (14 nr.) nurodė, kad politiniu atžvilgiu jau įdomiau tai, kad Kremlius varovas atmetęs pasiūlymą greit sukviesti komunistų suvažiavimą. Tai Pekine nebūsią suprasta kaip Kremlius stipri laikysena ar kaip įrodymas, kad Kremlius esąs tikras šalininkų pasaulyje ištikimybė. (E)

A. + A.
CHARLES J. BUDRIS
Gyv. 10725 So. Wabash Avenue
Mirė 1963 m. sausio 22 d., 9:30 val. ryto. Gimęs Lietuvoje, Kretingos apskr., Salantų parapijoje, Kulūj kaime. Amerikoje išgyveno 50 metų. Paliko nuliūdę: žmona Mary, pagal tėvus Baisikė, pagal pirmą vyrą Mrs. Simutis; 3 dukterys: Jean Bruno ir jos vyras Joseph; Bernice McGreal ir jos vyras Thomas; Lillian Herdt ir jos vyras Raymond; 4 anūkai: Lewis Bruno, Lois Cicero ir jos vyras Xavier; Patricia McGreal ir Raymond C. Herdt; 2 proanūkės: Švogeri Juozas Baisis ir jo šeima; giminaičiai Petras ir Antanas Kripai ir jų šeimos, ir daugelis kitų giminių, draugų bei pažįstamų. Priklausė Chicago Lietuvos Draugijai. Kūnas bus pašarvotas ketvirtadienį, 2 val. po pietų Leonard Bukausko koplyčioje, 10821 So. Michigan Avenue.

Seštadienį, sausio 26 d. 8:30 val. ryto bus lydimas iš koplyčios į Visų Šventų Parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse. Visi a. a. Charles J. Budris gimines, draugai ir pažįstami nuširdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsiveikimą. Nuliūdę lieka: Žmona, dukterys ir giminės. Laidotuvių Direktorius Leonard Bukauskas. Tel. CO 4-2228.

A. + A.
MARY MOZEIKO
Gyv. 315 So. Western Avenue
Mirė 1963 m. sausio 20 d., sulaukusi senatvės. Gimusi Lietuvoje. Amerikoje išgyveno 55 metus. Paliko nuliūdę: sūnus Leo, marti Frieda, 3 anūkai: Edward, Linda, Donald ir kiti gimines, draugai bei pažįstami. Kūnas bus pašarvotas trečiadienį 6 val. vak. St. C. Lackawicz koplyčioje, 2314 W. 23rd St. Penktadienį, sausio 25 dieną 8:30 val. ryto bus lydimas iš koplyčios į Aušros Vartų parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laidojama Šv. Kazimiero kapinėse. Visi a. a. Mary Mozeiko gimines, draugai ir pažįstami nuširdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsiveikimą. Nuliūdę lieka: Sūnūs, marti, giminės. Laidotuvių Direktorius St. C. Lackawicz. Tel. VI 7-6672.

A. + A.
MONIKA DAVIS - DEVEIKIS
Gyv. Ciceroj, 1335 So. 48 Ct.
Mirė 1959 metų sausio mėn. 21 dieną, sulaukusi 44 metų amžiaus. Gimusi Chicagoje, Ill. Palaidota Lietuvių Tautinėse kapinėse, šalia savo mylimo tėvelio. Paliko nuliūdę: vyras Charles, sūnūs: Richard, Gene ir Carl; anūkai ir daugelis kitų giminių, draugų bei pažįstamų. Jau keturi metai praėjo, kai tu, mūsų mylimoji, atsiskyrei, bet visą laiką esi mūsų mintyse. Diena iš dienos mes lūdiame, neteikė Tavęs. Išsėkis ramybėje ir lauk mūsų! VYRAS IR VAIKAI

A. + A.
STELLA JANKAUSKAS
Pagal tėvus Skimeliūtė
Gyv. 6817 So. Talman
Mirė 1963 m. sausio 20 d., 10:45 val. ryto, sulaukusi pusės amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Tauragės apskr., Skaudvilės parap., Pablinių kaime. Amerikoje išgyveno 53 metus. Paliko nuliūdę: vyras John, dvi dukterys: Alice Janky ir Stella, žentas Stephen Boy, 3 sūnūs: Joseph, marti Ruth, John, marti Bernice, Stanley, marti Olga, 13 anūkų, 9 proanūkai, giminaičiai: Ubiu, Norvilų ir Benosių šeimos. Lietuvoje liko sesuo Ieva Tverionas ir 2 broliai: Jurgis ir Motiejus Skimeliai ir jų šeimos. Kūnas pašarvotas Mažeika-Evans koplyčioje, 6845 So. Western Avenue. Ketvirtadienį, sausio 24 dieną 9 val. ryto bus lydimas iš koplyčios į Gimimo Pamelės Šventiausios parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laidojama Šv. Kazimiero kapinėse. Visi a. a. Stellos Jankauskas gimines, draugai ir pažįstami nuširdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsiveikimą. Nuliūdę lieka: Vyras, dukterys, sūnūs, anūkai. Laidotuvių Direktorius Mažeika-Evans. Tel. RE 7-8600.

G Ė L I N I N K A S

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje gražiausios gėlės ir vainikai, antkapių papuošimai ir sezoninės kapams gėlės.
ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

LOVEKIS Telegrams Vises Pasaulio Dalis
KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GELINYCIA
GELES VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
SENIAUSIOJI IR DIDŽIAUSIOJI LAIDOJIMO ISTAIGA
4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742
4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAFayette 3-0440
MODERNISKOS AIR-CODITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st Street
Telef.: GROvehill 6-2345-6
1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOWNhall 3-2108-9
Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

Laidotuvių Direktoriai
MAŽEIKA & EVANS
6845 SO. WESTERN AVE.
TRYS MODERNISKOS AIR-CODITIONED KOPLYČIOS
MAŠINOMS VIETA
REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

NARIAI
Chicago
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos
AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENA IR NAKTĮ
★ TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COMmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLYmpic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE VIRginia 7-6672

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAFayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

IS CHICAGOS IR APYLINKIU

Sen. P. Douglas tikisi laimėti "Sandūnu" kovą

Kalbėdamas Save the Dunes komiteto ir spaudos atstovams Chicagoje, senatorius Paul H. Douglas pareiškė, jog maža tėra vilties, kad Indiana gautų iš federalinės valdžios \$25,000,000 statyti uostui smėlio kopkalnių srityje prie Burns Ditch perkaso ir kad pati Indiana vargiai kada pati įstengs skirti to uosto statybai \$38,000,000. Tokį uostą pastačius, plieno kompanijos statytų toje vietoje plieno liejyklas ir galutinai sunaikintų kopkalnius.

Senatorius pastebėjo, kad pats prezidentas Kennedy simpatizuoja Indianos kopse įsteigti nacionalinį parką ir dėl to į 1963—1964 metų biudžetą nėra įtraukta tam uostui statyti prašytos 25 milijonų dolerių sumos. Kongreso nusistatymas prieš skyrimą milijonų dolerių tokio uosto statybai padidėjęs po to, kai, mirus sen. Robert Kerr, Uostų ir Upių komiteto pirmininku tapo Michigano senatorius Pat McNamara.

Senatorius Douglas taip pat netiki, kad Indianos gyventojai lengvai prisimtu po 3 centus nuo cigarečių pakeičio mokesčių tik tam, kad galėtų plieno kompanijoms pastatyti uostą.

Sen. Douglas žadėjo vėl iš naujo įteikti Kongresui savo projektą, kad Indianos kopse būtų įsteigtas sveikatos ir poilsio parkas.

Susirinkime kalbėjęs Chicago Mokslo Akademijos direktorius Dr. William Beecher pasakė, kan Indianos kopos yra vienintelis pasaulyje toks gamtos paminklas, kur per

10,000 metų išliko gamta — žemės formacijos ir augalai — nuo paskutiniojo Ledų amžiaus.

Douglas gina prezidento sveikatos draudimo planą

Pirmadienį būdamas Chicagoje senatorius Paul Douglas pasisakė dėl senesnio amžiaus sveikatos apdraudimo plano, kurį rekomenduoja prezidentas Kennedy. Kalbėtojas stebėjosi, kokiais sumetimais to plano priešininkai visais būdais stengiasi tą planą visuomenei išpeikti, kai tas planas yra nepalyginamai geresnis už šio plano priešininkų taip rekomenduojamą Kerr-Mills programą. Svarbiausia, kad Kennedy administracijos planu bus sumažinama "slopinti" išlaidų našta seniems žmonėms, sergantiems ilgalaikėmis ligomis kaip artritis, reumatizmas, vėžio ir širdies ligos; nuimant vienam žmogui nepakeliamą išlaidų našą ir ją paskirstant tarpe didelio skaičiaus dirbančių ir apsidraudusių žmonių.

Kerr-Mills aktas, tapęs įstatymu 1960 m. spalio 1 dieną, numato pašalpos mokėjimus pripažintiems neturtingiems, seniesiems kaip 65 m. žmonėms, bet valstijų legislatūros turi pačios tam reikalui surasti lėšas. Bet, pasak sen. Douglas, tik pusė valstijų ir 4 teritorijos turi pagal tą aktą veikiančius šiokius tokius planus, daugeliu atvejų tokius, jog seno amžiaus liginių duodamoji pašalpa yra visiškai menka.

Motina salūne geria; vaikai padegė namą

Mrs. Mary Caston, gyvenusi apartamentiniame name 1372 E. 62 street, pašaukta į Moterų teismą sausio 31 d. Ji kaltinama vaikų neprižiūrėjimu. Ji prisipažino buvusi salūnė, kur "keletą valandų" gėrusi, kai namie likę jos 10,9 ir 7 metų amžiaus vaikai uždegė blėkinę su automobilių padangoms lopyti klėjais ir išsiveržusi ugnis uždegė visą namą, kurio gaisre žuvo vienas tame name gyvenęs 36 metų amžiaus nuomininkas. Nuostolių padaryta apie \$50,000.

Sugavo profesoriaus žmonos prievartautoją

Policija sulaukė Chicago universiteto rajone, 60 St. ir Woodlawn ave. kampe, einantį portfelio nešingą jauną negrą, Franklin Johnson, 20 metų, kurs atrodė panašus į nukentėjusios profesoriaus žmonos nupasakotąjį jos išprievartautoją. Patikrinus, pas "studentą" rasta profesoriaus žmonos pinigėlis ir jis dėvėjo apvogtojo profesoriaus marškinius. Johnson prisipažino ir pasiaiškino, kad ejęs plėšti, nes buvęs reikalingas pinigų savo naujam "draugei" duoti "gerus laikus". Johnson įėjo į profsoriaus butą nuduodamas išnešiojais telefonų knygas. Radęs profesoriaus

Solistės B. Kemėžaitės debiutas



Nors solistė Birutė Kemėžaitė jau keli metai rodo įvairiomis progomis Chicago bei apylinkių lietuviams, tačiau jos pats didysis egzaminas įvyks kovo mėn. 23 d. Jaunimo Centro salėje. Tą dieną bus jos pirmasis savarankiškas recitalis, kuriam solistė jau senokai rengiasi.

Priežastis kuopos tokio apsnudimo, tai nesilankymas į susirinkimus eilinių narių, kurie laukia tik fin. sekretoriatus, kad galėtų narystės duokles apsimokėti, o apie bent kokią veiklą nei prisimint nenori. Pagaliau besibalgiant metams pasiūnčiam kvietimai į susirinkimą pranešant, kad bus naujos valdybos rinkimai. Nesirandant kandidatų, kurie apsiimtų pasidaryti kuopos valdyboje, paprastai senoji valdyba, nenorėdama palikti kuopą be valdybos, pasilieka savo vietoje, dažnai net ir nepatvirtinta. Taip dalykams besiklojant, pagaliau ir valdyba pasidaro veikloje nerangi ir neveikli.

Taciau nereikia labai nusimint: sakoma, kad nėra to blogo, kad neišeitų į gerą. Numatoma, kad 1963 metais kuopos veikla žymiai pagyvės, nes priešmetiniame susirinkime valdybos naujais pareigūnais išrinkta net 4 jaunosios kartos raštingi piliečiai, kurie sugebės kuopą iš apsnudimo prikelti. O štai jau ir paselkėme džiuginančios. Jaunosios kartos pareigūnai, susitarę su senosios kartos kuopos naram, gabiom ir veikliomis šeiminkėmis (Mrs. Deveikienė, Mrs. Račiauskienė ir Mrs. Čižauskienė) rengia kuopos pramogų smagų vakarą, kuris įvyks šeštadienio vakare, sausio 26 d. Grindaičio salėje, 1500 So. 49th Ave., Ciceroje.

J. T.

šaligatviai padaryti šunims ir einantiems

Vienas bedarbis, Edward Hill, kuriam liepos mėnesį buvo nupiauta koja, pasisūlė iš savo nedarbo kompensacijos sumokėti pabaudą už tiketą, kurį policininkas Joseph Petrich išrašė dženitoriumi Ernestui Hendricks, kam jis motorizuotu sniego plūgu kasė sniegą iš šaligatvių. Hendricks už savo "nusikaltimą" turės stoti prieš trafiko teismą kovo 5 d.

Kilus dėl to gyventojų pasipiktinimui ir išsikisus vietos aldermanui, Grand Crossing policijos nuovados viršininkas įsakė tuo tarpu už šaligatvių valymą tikėtum nebeišrašinėti, o policijos superintendentas įsakė praveisti viso reikalo tyrimą.

Tyrimą atlikęs policijos patrulių viršininkas raportavo, kad dženitorius buvo nubaustas tiketu ne dėl to, kad jis valė šaligatvius, bet kad iš šaligatvių sniegą metė į gatves, tuo gatvėse apsunkindamas trafiką. Kad miesto traktorai su sniego plūgais iš gatvių sniegą suverčia į šaligatvius, tai tvarkoje. Mat, šaligatviais automobiliais nevažinėja, tik šunys bėga ir žmonės pėsčiomis eina.

J. P.

Japonijoj kas 20 sekundžių gimsta naujas kūdikis

Japonijos gerovės ministerija praneša, kad 1962 metais gimė 1,610,000 daugiau vaikų kaip 1961 m., tai yra per vienus metus padaugėjo 1.5%. Išeina, kad Japonijoj kas 20 sekundžių gimsta naujas žmogus.

HELP WANTED — FEMALE Darbininkų reikia
NURSES REGISTERED
• MATERNITY • SURGICAL • MEDICAL • PEDIATRICS
These vacancies to be filled immediately, \$1.00 a day shift differential for open shifts 3—11 of 11—7.
This is a new 1960 air-conditioned J. C. A. H. accredited hospital with all the latest new equipment. Ideally located in a beautiful residential area. Well planned orientation and in service education program. Time allowed for professional and educational development plus other benefits. Paid vacation, holidays, sick leaves, Blue cross available. Good place to work and really live. Apply to dept. L. A.
Director of Nursing
JEFFERSON HOSPITAL — PINE BLUFF, ARKANSAS

CICERO

SLA. 301 KUOPOS VEIKLA

Per paskutinius kelis metus šios kuopos veikla taip buvo sumažėjusi, kad penkių metų bėgyje neturėjo nei vieno parengimo, kuris papildytų kuopos išsiskėmusi išdą ir pasitarintų mūsų broliškai organizacijai SLA, kalbant lietuvių, kad apsidraustų šioj lietuvių apdraudus organizacijoj, kuri tūkstančius lietuvių deramai aprūpino liudiesio valandoje ir kitus tūkstančius sušelpė nelaimėn patekusį.

Priežastis kuopos tokio apsnudimo, tai nesilankymas į susirinkimus eilinių narių, kurie laukia tik fin. sekretoriatus, kad galėtų narystės duokles apsimokėti, o apie bent kokią veiklą nei prisimint nenori. Pagaliau besibalgiant metams pasiūnčiam kvietimai į susirinkimą pranešant, kad bus naujos valdybos rinkimai. Nesirandant kandidatų, kurie apsiimtų pasidaryti kuopos valdyboje, paprastai senoji valdyba, nenorėdama palikti kuopą be valdybos, pasilieka savo vietoje, dažnai net ir nepatvirtinta. Taip dalykams besiklojant, pagaliau ir valdyba pasidaro veikloje nerangi ir neveikli.

Taciau nereikia labai nusimint: sakoma, kad nėra to blogo, kad neišeitų į gerą. Numatoma, kad 1963 metais kuopos veikla žymiai pagyvės, nes priešmetiniame susirinkime valdybos naujais pareigūnais išrinkta net 4 jaunosios kartos raštingi piliečiai, kurie sugebės kuopą iš apsnudimo prikelti. O štai jau ir paselkėme džiuginančios. Jaunosios kartos pareigūnai, susitarę su senosios kartos kuopos naram, gabiom ir veikliomis šeiminkėmis (Mrs. Deveikienė, Mrs. Račiauskienė ir Mrs. Čižauskienė) rengia kuopos pramogų smagų vakarą, kuris įvyks šeštadienio vakare, sausio 26 d. Grindaičio salėje, 1500 So. 49th Ave., Ciceroje.

J. T.

510 BILIJONŲ CIGAREČIŲ

Tobacco Institute, Inc. prezidentas George V. Allen pranešė, kad praeitais 1962 metais Jungtinėse Amerikos Valstybėse buvo parduota 510 bilijonų cigarečių, tai yra 8 bilijonais daugiau kaip 1961 metais. Už tabako produktus rūkoriai pernai išleido 7.3 bilijonus dolerių.

TRUMPAI

— Prof. A. Rukuižos ir S. Dirmanto 75 metų amžiaus sukakties minėjimas — pagerimas praėjo pakilioje ir jaukioje nuotaikoje sausio mėn. 19, Jaunimo namuose. Dalyvavo virš 100 svečių. Solenizantų nuveiktus darbus lietuviškam bare plačiau nušvietė savo paskaitomis prof. S. Kolupaila ir dipl. miškų inž. K. Sčesnulevičius (Sčes). Meninę dalį išpildė solistai Vaznelis ir Motiekaitienė, akomp. R. Motiekaičiui. Buvo daug sveikinimų žodžių ir raštu. Apie viską plačiau bus vėliau atskirame straipsnyje.

— Marijai ir Petrai Lengvinams Union Pier vasarvietėje užbaigus naujų namų statybą, pergreit užėję žiemos šalčiai sutrukdė pastatyto naujo namo šventinimą, nes į vasarvietę šiuo metu be sniego plūgo ir šlajų įvažiuoti nėra įma-

REAL ESTATE

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgimės terminais ir žemais nuosimčiais išimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į
MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas
2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

4 BUTU MORINIS (originalus), po 5 kamb., alyva radiatorių šiluma, aluminium langai, Brighton Parko apyl. \$38,500.
2 BUTU MCR., po 6 kamb., alyvos karšto vand. šild., Gage Parke. \$26,750.
3 BUTU MCR., 5½ — 5½ — 4½ kamb., 6 metų senumo, 42x125 pėdų sklypas, alyva "baseboard" šild., aukšto pajamos, arti 60th ir Kedzie, su mažinta kaina — \$41,900.
1½ AUKSTO MCR., 5½ ir 4½ kamb., atskiri įėjimai, 6 metų senumo, pilnas rūšys su "recreation" kamb., atskiri alyvos "baseboard" šild., garažas, arti 85 ir Kedzie. — \$37,700.

DRAUDIMO AGENTŪRA, PATARNAUJAME VISAIŠ DRAUDIMO REIKALAIŠ — J. BACEVIČIUS
BELL-VARPAS
REAL ESTATE - GENERAL INSURANCE - NOTARY PUBLIC
VALANDOS: Kasdien nuo 9 iki 9, šeštadi. ir sekmadi. nuo 9 iki 5.
6455 So. Kedzie Ave. — Prospect 8-2233

MORINIS ir MEDINIS, 3 mieg. Pajamos iš viršaus, apacioš. M. P. \$14,800.
MORINIS 5 apacioš, 3 viršų, garažas, 30 p. lotas, M. P. \$16,400.
MORINIS 10 metų, 71 ir Sacramento. Garažas, mažas įmokėjimas. \$18,500.

MORINIS, 2x5, naujas šild. 30 p. lotas, geras vieta. \$26,900.
MORINIS 6 kamb., 30 p. lotas, garažas, 67 ir Artesian. Tik \$16,800.
MEDINIS 4 kamb., 33 p. lotas, gazo šild., M. P., \$10,250.

KAIRYS, 2501 W. 69th St. HE 6-5151 ar HE 6-2099

10x3½ 1 METU 2 aukštų mūr. Gage Pk. Virimo-kepimo krosnyš, šaldytuvai, oro vėsinčiai kiekviename bute. Gazo karšto vandens šildymas. Alum. langai. \$1,150 mėn. pajamų. \$32,000.
DALIS SEIMOS jau išsikėlusį iš Čikagos — proga pirkti 6 kamb. 12 metų mūr. Alum. langai, kilimai ir kt. priedai. 1½ mašinos garažas. \$20,500 — arba geriausias pasiūlymas.
1½ AUKSTO 2x4½ 6 metų mūr. Marquette Pk. Ažuolo medis. Gazo karšto vandens šiluma. Apauga nuo potvynio. Alum. langai. 2 auto garažas. \$35,000.
LABAI MODERNISKAS 5½ kamb. 2 metų mūr. Gage Pk. Kepimo - virimo krosnyš. Apauga nuo potvynio. 1½ vonios. Tinkamas bet kokios profesijos šeimai.
7 METU 5½ kamb. mūr. bungalow prie 71-os ir St. Louis. Gazo šiluma. Kilimai. \$19,000. Geras — apžiūrėkite!

SU VISAIŠ PATOGUMAIŠ naujas, dar negyvenamas 5½ kamb. mūr. arti Marquette Pk. Nusipirkę būsite patenkinti!

SAVININKAS NORI parduoti — 4x4 ir 2 kamb. rūšyje, mūr. Brighton Pk. Moderniškos vonios. Nauja alyvos šildymo sistema. Alum. langai. 3 auto garažas. Apžiūrėkite!
3 BUTU MCR. Marquette Pk. — 2x6 ir 1-4. Mūr. 2 mašinos garažas. 31 pėdos sklypas. \$185 mėn pajamų ir savininkui 6 kamb butas. \$32,000.

SAVININKAS NORI parduoti — 4x4 ir 2 kamb. rūšyje, mūr. Brighton Pk. Moderniškos vonios. Nauja alyvos šildymo sistema. Alum. langai. 3 auto garažas. Apžiūrėkite!
3 BUTU MCR. Marquette Pk. — 2x6 ir 1-4. Mūr. 2 mašinos garažas. 31 pėdos sklypas. \$185 mėn pajamų ir savininkui 6 kamb butas. \$32,000.

ANT DVGUBO SKLYPO 2 namai: mūr. ir med. po 3 butus, garažas, nauja elektra, atskiri šild. — pajamų \$320 mėn. Gage P., tik \$26,000.
7 METU 2x5 mūr. 30 p. sklypas. nuomos už 2-ą aukštą 150 mėn., ir vak. nuo Gage P., tik \$34,500.
7 KAMB. mūras, graži virtuvė, plyt. vonia, 2 a. garažas, 30 p. sklypas, M. Parke, tik \$16,500.
VITSKAS NAUJA ir modernu 2x3½ didelis ir gražus kamb., šild. gazu, alum. langai, 2 a. garažas, platus sklypas, nuomos \$190 mėn., 65th ir Kedzie, tik \$17,900.
12 METU 5 kamb. medinis, platus sklypas, tik \$12,300.
1½ A. 6 ir 4 KAMB., 50 p. sklypas, labai gražus butai, išskelti vamzdžiai, 2 a. mūr. garažas, M. Parke. \$33,500.
PASIRINKIMAS INVESTACIJAI: nuo 4 iki 30 apart. nuosav. rooming house, maliečiai su mažais įmokėjimais.
5 KAMB. MURAS, nauja šiluma gazu, plyt. vonia, apsaugotas nuo potvynio rūšys, 2 a. garažas, arti mūsų listogos, tik \$16,400.
GRAZI 6 kamb., mūro rezidencija, kaip nauja, 2 a. garažas, platus sklypas. \$21,500.
6½ KAMB. visai naujas mūrinis, 2 vonios, alum. langai, karšto vand. šild. gazu, tik \$22,450.
2 BUTAI po 3 mieg., mūras, platus sklypas, šild. alyva, tik \$26,400.
5 BUTAI IR BIZNIS labai geroje vietoje, M. Parke, imokėti tik \$15,000.
3 MIEGAMU 3 metų mūras, Brighton Parke, \$21,800.
LUXUS 6 kamb., 5 metų mūro ranch, rezid., 1½ vonios, kilimai, puikiai įrengtas poilsio rūšys, 2 a. mūrinis garažas, platus sklypas, daug vertingų priedų, \$32,500.
2 BUTU MURAS, geros pajamos, Gage Parke, tik \$18,600.
GRAŽUS BUTAS ir taverna su visais įrengimais, geras biznis, Marquette Parke. Tik \$24,900.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street. WALbrook 5-6015

ANT DVGUBO SKLYPO 2 namai: mūr. ir med. po 3 butus, garažas, nauja elektra, atskiri šild. — pajamų \$320 mėn. Gage P., tik \$26,000.
7 METU 2x5 mūr. 30 p. sklypas. nuomos už 2-ą aukštą 150 mėn., ir vak. nuo Gage P., tik \$34,500.
7 KAMB. mūras, graži virtuvė, plyt. vonia, 2 a. garažas, 30 p. sklypas, M. Parke, tik \$16,500.
VITSKAS NAUJA ir modernu 2x3½ didelis ir gražus kamb., šild. gazu, alum. langai, 2 a. garažas, platus sklypas, nuomos \$190 mėn., 65th ir Kedzie, tik \$17,900.
12 METU 5 kamb. medinis, platus sklypas, tik \$12,300.
1½ A. 6 ir 4 KAMB., 50 p. sklypas, labai gražus butai, išskelti vamzdžiai, 2 a. mūr. garažas, M. Parke. \$33,500.
PASIRINKIMAS INVESTACIJAI: nuo 4 iki 30 apart. nuosav. rooming house, maliečiai su mažais įmokėjimais.
5 KAMB. MURAS, nauja šiluma gazu, plyt. vonia, apsaugotas nuo potvynio rūšys, 2 a. garažas, arti mūsų listogos, tik \$16,400.
GRAZI 6 kamb., mūro rezidencija, kaip nauja, 2 a. garažas, platus sklypas. \$21,500.
6½ KAMB. visai naujas mūrinis, 2 vonios, alum. langai, karšto vand. šild. gazu, tik \$22,450.
2 BUTAI po 3 mieg., mūras, platus sklypas, šild. alyva, tik \$26,400.
5 BUTAI IR BIZNIS labai geroje vietoje, M. Parke, imokėti tik \$15,000.
3 MIEGAMU 3 metų mūras, Brighton Parke, \$21,800.
LUXUS 6 kamb., 5 metų mūro ranch, rezid., 1½ vonios, kilimai, puikiai įrengtas poilsio rūšys, 2 a. mūrinis garažas, platus sklypas, daug vertingų priedų, \$32,500.
2 BUTU MURAS, geros pajamos, Gage Parke, tik \$18,600.
GRAŽUS BUTAS ir taverna su visais įrengimais, geras biznis, Marquette Parke. Tik \$24,900.

ANT DVGUBO SKLYPO 2 namai: mūr. ir med. po 3 butus, garažas, nauja elektra, atskiri šild. — pajamų \$320 mėn. Gage P., tik \$26,000.
7 METU 2x5 mūr. 30 p. sklypas. nuomos už 2-ą aukštą 150 mėn., ir vak. nuo Gage P., tik \$34,500.
7 KAMB. mūras, graži virtuvė, plyt. vonia, 2 a. garažas, 30 p. sklypas, M. Parke, tik \$16,500.
VITSKAS NAUJA ir modernu 2x3½ didelis ir gražus kamb., šild. gazu, alum. langai, 2 a. garažas, platus sklypas, nuomos \$190 mėn., 65th ir Kedzie, tik \$17,900.
12 METU 5 kamb. medinis, platus sklypas, tik \$12,300.
1½ A. 6 ir 4 KAMB., 50 p. sklypas, labai gražus butai, išskelti vamzdžiai, 2 a. mūr. garažas, M. Parke. \$33,500.
PASIRINKIMAS INVESTACIJAI: nuo 4 iki 30 apart. nuosav. rooming house, maliečiai su mažais įmokėjimais.
5 KAMB. MURAS, nauja šiluma gazu, plyt. vonia, apsaugotas nuo potvynio rūšys, 2 a. garažas, arti mūsų listogos, tik \$16,400.
GRAZI 6 kamb., mūro rezidencija, kaip nauja, 2 a. garažas, platus sklypas. \$21,500.
6½ KAMB. visai naujas mūrinis, 2 vonios, alum. langai, karšto vand. šild. gazu, tik \$22,450.
2 BUTAI po 3 mieg., mūras, platus sklypas, šild. alyva, tik \$26,400.
5 BUTAI IR BIZNIS labai geroje vietoje, M. Parke, imokėti tik \$15,000.
3 MIEGAMU 3 metų mūras, Brighton Parke, \$21,800.
LUXUS 6 kamb., 5 metų mūro ranch, rezid., 1½ vonios, kilimai, puikiai įrengtas poilsio rūšys, 2 a. mūrinis garažas, platus sklypas, daug vertingų priedų, \$32,500.
2 BUTU MURAS, geros pajamos, Gage Parke, tik \$18,600.
GRAŽUS BUTAS ir taverna su visais įrengimais, geras biznis, Marquette Parke. Tik \$24,900.

ANT DVGUBO SKLYPO 2 namai: mūr. ir med. po 3 butus, garažas, nauja elektra, atskiri šild. — pajamų \$320 mėn. Gage P., tik \$26,000.
7 METU 2x5 mūr. 30 p. sklypas. nuomos už 2-ą aukštą 150 mėn., ir vak. nuo Gage P., tik \$34,500.
7 KAMB. mūras, graži virtuvė, plyt. vonia, 2 a. garažas, 30 p. sklypas, M. Parke, tik \$16,500.
VITSKAS NAUJA ir modernu 2x3½ didelis ir gražus kamb., šild. gazu, alum. langai, 2 a. garažas, platus sklypas, nuomos \$190 mėn., 65th ir Kedzie, tik \$17,900.
12 METU 5 kamb. medinis, platus sklypas, tik \$12,300.
1½ A. 6 ir 4 KAMB., 50 p. sklypas, labai gražus butai, išskelti vamzdžiai, 2 a. mūr. garažas, M. Parke. \$33,500.
PASIRINKIMAS INVESTACIJAI: nuo 4 iki 30 apart. nuosav. rooming house, maliečiai su mažais įmokėjimais.
5 KAMB. MURAS, nauja šiluma gazu, plyt. vonia, apsaugotas nuo potvynio rūšys, 2 a. garažas, arti mūsų listogos, tik \$16,400.
GRAZI 6 kamb., mūro rezidencija, kaip nauja, 2 a. garažas, platus sklypas. \$21,500.
6½ KAMB. visai naujas mūrinis, 2 vonios, alum. langai, karšto vand. šild. gazu, tik \$22,450.
2 BUTAI po 3 mieg., mūras, platus sklypas, šild. alyva, tik \$26,400.
5 BUTAI IR BIZNIS labai geroje vietoje, M. Parke, imokėti tik \$15,000.
3 MIEGAMU 3 metų mūras, Brighton Parke, \$21,800.
LUXUS 6 kamb., 5 metų mūro ranch, rezid., 1½ vonios, kilimai, puikiai įrengtas poilsio rūšys, 2 a. mūrinis garažas, platus sklypas, daug vertingų priedų, \$32,500.
2 BUTU MURAS, geros pajamos, Gage Parke, tik \$18,600.
GRAŽUS BUTAS ir taverna su visais įrengimais, geras biznis, Marquette Parke. Tik \$24,900.

ANT DVGUBO SKLYPO 2 namai: mūr. ir med. po 3 butus, garažas, nauja elektra, atskiri šild. — pajamų \$320 mėn. Gage P., tik \$26,000.
7 METU 2x5 mūr. 30 p. sklypas. nuomos už 2-ą aukštą 150 mėn., ir vak. nuo Gage P., tik \$34,500.
7 KAMB. mūras, graži virtuvė, plyt. vonia, 2 a. garažas, 30 p. sklypas, M. Parke, tik \$16,500.
VITSKAS NAUJA ir modernu 2x3½ didelis ir gražus kamb., šild. gazu, alum. langai, 2 a. garažas, platus sklypas, nuomos \$190 mėn., 65th ir Kedzie, tik \$17,900.
12 METU 5 kamb. medinis, platus sklypas, tik \$12,300.
1½ A. 6 ir 4 KAMB., 50 p. sklypas, labai gražus butai, išskelti vamzdžiai, 2 a. mūr. garažas, M. Parke. \$33,500.
PASIRINKIMAS INVESTACIJAI: nuo 4 iki 30 apart. nuosav. rooming house, maliečiai su mažais įmokėjimais.
5 KAMB. MURAS, nauja šiluma gazu, plyt. vonia, apsaugotas nuo potvynio rūšys, 2 a. garažas, arti mūsų listogos, tik \$16,400.
GRAZI 6 kamb., mūro rezidencija, kaip nauja, 2 a. garažas, platus sklypas. \$21,500.
6½ KAMB. visai naujas mūrinis, 2 vonios, alum. langai, karšto vand. šild. gazu, tik \$22,450.
2 BUTAI po 3 mieg., mūras, platus sklypas, šild. alyva, tik \$26,400.
5 BUTAI IR BIZNIS labai geroje vietoje, M. Parke, imokėti tik \$15,000.
3 MIEGAMU 3 metų mūras, Brighton Parke, \$21,800.
LUXUS 6 kamb., 5 metų mūro ranch, rezid., 1½ vonios, kilimai, puikiai įrengtas poilsio rūšys, 2 a. mūrinis garažas, platus sklypas, daug vertingų priedų, \$32,500.
2 BUTU MURAS, geros pajamos, Gage Parke, tik \$18,600.
GRAŽUS BUTAS ir taverna su visais įrengimais, geras biznis, Marquette Parke. Tik \$24,900.

ANT DVGUBO SKLYPO 2 namai: mūr. ir med. po 3 butus, garažas, nauja elektra, atskiri šild. — pajamų \$320 mėn. Gage P., tik \$26,000.
7 METU 2x5 mūr. 30 p. sklypas. nuomos už 2-ą aukštą 150 mėn., ir vak. nuo Gage P., tik \$34,500.
7 KAMB. mūras, graži virtuvė, plyt. vonia, 2 a. garažas, 30 p. sklypas, M. Parke, tik \$16,500.
VITSKAS NAUJA ir modernu 2x3½ didelis ir gražus kamb., šild. gazu, alum. langai, 2 a. garažas, platus sklypas, nuomos \$190 mėn., 65th ir Kedzie, tik \$17,900.
12 METU 5 kamb. medinis, platus sklypas, tik \$12,300.
1½ A. 6 ir 4 KAMB., 50 p. sklypas, labai gražus butai, išskelti vamzdžiai, 2 a. mūr. garažas, M. Parke. \$33,500.
PASIRINKIMAS INVESTACIJAI: nuo 4 iki 30 apart. nuosav. rooming house, maliečiai su mažais įmokėjimais.
5 KAMB. MURAS, nauja šiluma gazu, plyt. vonia, apsaugotas nuo potvynio rūšys, 2 a. garažas, arti mūsų listogos, tik \$16,400.
GRAZI 6 kamb., mūro rezidencija, kaip nauja, 2 a. garažas, platus sklypas. \$21,500.
6½ KAMB. visai naujas mūrinis, 2 vonios, alum. langai, karšto vand. šild. gazu, tik \$22,450.
2 BUTAI po 3 mieg., mūras, platus sklypas, šild. alyva, tik \$26,400.
5 BUTAI IR BIZNIS labai geroje vietoje, M. Parke, imokėti tik \$15,000.
3 MIEGAMU 3 metų mūras, Brighton Parke, \$21,800.
LUXUS 6 kamb., 5 metų mūro ranch, rezid., 1½ vonios, kilimai, puikiai įrengtas poilsio rūšys, 2 a. mūrinis garažas, platus sklypas, daug vertingų priedų, \$32,500.
2 BUTU MURAS, geros pajamos, Gage Parke, tik \$18,600.
GRAŽUS BUTAS ir taverna su visais įrengimais, geras biznis, Marquette Parke. Tik \$24,900.

ANT DVGUBO SKLYPO 2 namai: mūr. ir med. po 3 butus, garažas, nauja elektra, atskiri šild. — pajamų \$320 mėn. Gage P., tik \$26,000.
7 METU 2x5 mūr. 30 p. sklypas. nuomos už 2-ą aukštą 150 mėn., ir vak. nuo Gage P., tik \$34,500.
7 KAMB. mūras, graži virtuvė, plyt. vonia, 2 a. garažas, 30 p. sklypas, M. Parke, tik \$16,500.
VITSKAS NAUJA ir modernu 2x3½ didelis ir gražus kamb., šild. gazu, alum. langai, 2 a. garažas, platus sklypas, nuomos \$190 mėn., 65th ir Kedzie, tik \$17,900.
12 METU 5 kamb. medinis, platus sklypas, tik \$12,300.
1½ A. 6 ir 4 KAMB., 50 p. sklypas, labai gražus butai, išskelti vamzdžiai, 2 a. mūr. garažas, M. Parke. \$33,500.
PASIRINKIMAS INVESTACIJAI: nuo 4 iki 30 apart. nuosav. rooming house, maliečiai su mažais įmokėjimais.
5 KAMB. MURAS, nauja šiluma gazu, plyt. vonia, apsaugotas nuo potvynio rūšys, 2 a. garažas, arti mūsų listogos, tik \$16,400.
GRAZI 6 kamb., mūro rezidencija, kaip nauja, 2 a. garažas, platus sklypas. \$21,500.
6½ KAMB. visai naujas mūrinis, 2 vonios, alum. langai, karšto vand. šild. gazu, tik \$22,450.
2 BUTAI po 3 mieg., mūras, platus sklypas, šild. alyva, tik \$26,400.
5 BUTAI IR BIZNIS labai geroje vietoje, M. Parke, imokėti tik \$15,000.
3 MIEGAMU 3 metų mūras, Brighton Parke, \$21,800.
LUXUS 6 kamb., 5 metų mūro ranch, rezid., 1½ vonios, kilimai, puikiai įrengtas poilsio rūšys, 2 a. mūrinis garažas, platus sklypas, daug vertingų priedų, \$32,500.
2 BUTU MURAS, geros pajamos, Gage Parke, tik \$18,600.
GRAŽUS BUTAS ir taverna su visais įrengimais, geras biznis, Marquette Parke. Tik \$24,900.

ANT DVGUBO SKLYPO 2 namai: mūr. ir med. po 3 butus, garažas, nauja elektra, atskiri šild. — pajamų \$320 mėn. Gage P., tik \$26,000.<